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VYTIS 3

Linkime Laimingų Naujų Metų Vyčiams 
ir Vyties Skaitytojams.

Liet. Vyčių Centro Valdyba ir Redakcija.
y

Sovietinė Santvarka ir Ideologijų Karas
Kas yra šių laikų sovietizmas?

Sovietinių Socialistinių Respublikų Sąjunga 
beveik visur pasauly tebevadinama komunistine 
valstybe, tikrojo ortodoksinio socializmo tėvyne. 
Komunistai save laiko vieninteliais tikrais ir žy
miai pagerintais socialistais bei marksistais. Jų 
valstybė (ir jų naujos kolonijos Centro Europoje) 
save laiko:

POLITIŠKAI — RESPUBLIKA 
EKONOMIŠKAI — KOMUNIZMU 
RELIGIŠKAI — ATEIZMU

Kiek gi yra tiesos šituose aptarimuose arba 
definicijose ?

Pagal Vakarų pasaulio seniai nusistovėjusį 
supratimą — respublika yra valstybė, kurios su
verenumo galia yra pavesta žmonių išrinktiems 
atstovams ir jiems (t.y.' žmonėms) atsakominga. 
Pustrečio tūkstančio metų rinkiminė praktika 
rodo, kad jokioje normalioje respublikoje viena ir 
ta pati partija niekuomet rinkimuose negauna 
parlamente 90% ar daugiau balsų. Žmonių nuo
monių įvairumas, laisvas individualus galvojimas 
demokratiniuose parlamentuose visuomet palieka 
vietos gan stambiai opozicinei partijai ar net ke
lioms partijoms. Demokratiniuose Europos parla
mentuose, net ir Rusijoj nuo 1905 iki 1918 m., 
stipriausioji partija labai retai gauna 50% (ar 
truputį daugiau) balsų. Dažniausia ten valdo ke
lių partijų koalicija, kuriai oponuoja dar bent ke
lios partijos. Viena partija niekur demokratinėje 
tvarkoje nepajėgia išsilaikyti valdžioje 30 metų. 
Buvusioji mažuma kai kada laimi balsų daugu
mą ir sudaro naujos krypties valdžią. Gerai ir 
normaliai veikiančioje respublikoje pralaimėju
sios partijos nesibijo dėl savo pasakėjų gyvybės, 
laisvės ir turto. Tain buvo ir pusiau demokrati
nėje Rusijoj nuo 1905 iki 1918 m.

Sovietuose nėra jokio laisvo politinio žmonių 
susigrupavimo. Visose sovietų “respublikose” 
kandidatus stato tik viena partija, tiksliau gi — 
komunistų partijos aukštoji vadovybe. 'Žmonės 
prievarta varomi balsuoti už tuos ne žmonių sta

tytus kandidatus. Taigi Sovietuose nėra žmonių 
rinkto ir jų įvairias nuomones atstovaujančio 
parlamento. Todėl sovietinių valstybių negalima 
vadinti respublikomis. Sovietai nėra nei. tikra 
monarchija, nors turi daugiau panašumo abso- 
liutėms monarchijoms, negu respublikoms, nes 
Sovietų valdovų negalima rinkimais pakeisti. Tai 
kas gi yra Sovietai? Tai yra naujo tipo valstybė; 
tai yra, metodas tai pačiai mažai grupei kuoil- 
giausia išsilaikyti valdžioje žiauraus teroro pa- 
gėlba. Visokie triukšmingi rinkimai tėra tik for
malumas. Svarbiausias rinkimų tikslas — nieko 
nepakeisti valdžioje, jos ideologijoj ir jos meto
duose. Antraeilis rinkimų tikslas — apdumti akis 
saviems piliečiams, o dar labiau užsieniui. Taigi 
Sovietai neturi svarbiausios respublikinės insti
tucijos: laisvai rinkto ir iš įvairių partijų susi
dedančio parlamento, todėl jie yra tik tokia “re
spublika”, kaip Franco Ispanija ir Hitlerio Vo
kietija.

Ar daug komunizmo Sovietuose?
Komun'zmas tai bendros nuosavybės ir ben

dro valdymo ėkonominė sistema. Tokioje siste
moje suponuojamas beveik lygus visų dirbančių
jų atlyginimas ir pilna globa silpnesniųjų, nebe
galinčių dirbti. Bet gi Sovietuose juk nėra ben
dros nuosavybės. Kolektyviniuose ūkiuose ir fa
brikuose Lietuvoje sauvališkai šeimininkauja iš 
gilumos Rusijos atsiųsti komisariukai, neturi jo
kių teisių į lietuvių nuosavybę. Lietuviai savo 
žemėse mažiau turi balso, negu baudžiauninkai 
pomj dvaruose iki 1861 m. Visas turtas Sovietų 
Imperijoj yra atimtas iš žmonių ir pavestas val
stybei. Valstybės valdančioji grupė paveda tą 
turtą valdyti ir juomi naudotis nedidelei komu
nistų rasei, kuri nuolat disciplinuojama nuolati
niais valymais ir rasės “pagerinimais”. Paprasti 
nekomunistai mažiau gerbiami už gyvulius. Žmo
nėms išnaudoti, badu marinti ir kankinti įsteig
tos gausios stovyklos, kuriose kankinių gyvenimu 
smilksta keliolika milijonų žmonių. Bet gyvu
liams tokių žiaurių stovyklų Sovietai vis dėlto
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4 VYTIS

nesteigia. Jiems skiriamas beveik normalus mai
stas ir darbas.

Baltijos neturtingose valst. ministro, stambaus 
banko ar fabriko direktoriaus alga galėjo būti 
tarp 2000 ir 3000 litų, ogi kiemsargio ar paprasto 
fabriko darbininko mažiausios pajamos siekė nuo 
100 iki 150 litų. Taigi didžiausiųjų ponų algos 
galėjo prilygti iki 20 darbininkų algų. Ir tokių 
ponų valstybėje buvo tik keletas tuzinų. Betgi 
Sovietuose didžiųjų ponų alga prilygsta 60 darbi
ninkų algoms, o dažnai ir žymiai daugiau. Tokių 
nepaprastai brangiai atlyginamų ponų Sovietai 
turėjo prieš karą per 6000, o dabar jau daug dau
giau. Tai kurgi čia komunizmas su algų lygybe? 
Kaip matome, Sovietai nėra nei komunistinė val
stybė, nei socialistinė. Tai yra savotiškas valsty
binis kapitalizmas su labai padidėjusia biurokra
tija, betvarke, kyšiais ir sustiprintu darbininkų 
išnaudojimu.

Kaip matome iš šios trumpos apžvalgos, So
vietinė Rusija labai nutolo nuo demokratinių ir 
respublikinių valdymosi formų ir komunizmo 
ekonomikoj ji neįvykdė. Tai kurgi didesnieji jos 
laimėjimai ?

Ateizmas stambiausias Sovietų laimė
jimas.

Naujos Sovietų religijos oficialus vardas tai 
karingasai dialektinis materializmas (vojinstvu- 
juščy dialektičesky materializm). Šitai religijai 
platinti namie ir svetur Sovietai išleido daug mi
lijonų pinigo, visuose pasaulio kraštuose palai
kydami materializmo arba bedievybės misionie
rius. Stalinas laikomas viso pasaulio ateistų .ka
lifu ar dalai—lama. Kiekvienas geras komunistas 
stengiasi atlikti bent naujos religijos popo parei
gas. Nauji misijonieriai pasižymi nepaprastu 
uolumu, giliu tikėjimu ir fanatizmu. Ir šitoje reli
ginėje srity Sovietai pasiekė gan žymių rezulta
tų. Tačiau nėra tikrai žinoma, ar senosios religi
jos (pravoslavija ir magometanizmas) nustojo 
ten daugumos. Iš už geležinės uždangos pasprukę 
žmonės šneka, kad dar daugumas Sovietų Imperi
jos paprastų liaudies žmonių tebelinksta prie se
nesniųjų humaniškesnių, švelnesnių religijų, kad 
naujoji religija savo grubumu, žiaurumu ir pri
mityvumu atstumia nuo savęs paprastuosius 
žmones. Ateistais save laiko tik privilegijuotoji 
klasė: komunistai, komjaunimas, aukštesnieji ir 
vidutiniai valdininkai bei karininkai. Atviri 
krikščionys negali užimti Sovietuose jokios žy
mesnės vietos valdžios įstaigose, fabrikuose ir 
kolchozuose.

Ir atrodo, kad Sovietų politikoje šiandien 
svarbiausią vietą užima ne komunizmas, ne žmo
nių lygybė, bet praplėtimas religijos arba ideolo
gijos ir imperializmas. Tad visuose užimtuose 
kraštuose Sovietai yra labiausia susirūpinę sunai
kinti senųjų, tradicinių religijų pasakojus ir jų 
sukurtą kultūrą. Sovietizmas labiausia primena 

viduramžio Islamą savo nepaprastu maldingumu 
ir fanatizmu. Naujas jų koranas tai marksizmas- 
leninizmas-stalinizmas. Jis turi pasaulį suvieno
dinti ir išganyti, pajungti vienai diktatūrai, duoti 
pasauliui naują gyvenimo stilių.

Sovietizmas tai savotiška ideokratija, nepa
liekanti vietos jokiam kultūriniam žmonių kū
rybos įvairumui. Todėl visi Sovietų imperijos ra
šytojai, menininkai ir mokslininkai gali pasirin
kti arba atsivertimą į naują religiją, arba badą su 
persekiojimais ir trėmimais į vergų stovyklas. 
Griežtos, žiaurios ir visuotinai pritaikintos per
sekiojimų priemonės Sovietų ideoikratijai duoda 
greitų ir tikrų rezultatų. Jų valdomose srityse iš
nyksta visa laisva spauda, visa laisva kūryba.

Pagal naujos ideokratijos geležinę discipliną 
rykiuojami visame pasauly Sovietų šalininkai ir 
ruošiamas naujas karas. Tad būkime visai tikri, 
kad dabartinis šaltasai Sovietų karas ir būsima- 
sai karštas ai karas eis pagal sovietinės ideologi
jos dėsnius ir jau žinomą žiaurią praktiką. Sovie
tai turi naujo karo programą, puikiai žino savo 
tikslus, turi gerai išbandytą metodą valdyti ne
paklusnias mases. Tikrų organizuotų komunistų- 
ateistų pasauly yra gal būt tik 20 milijonų. So
vietų imperijoj prieš karą buvo 170 milijonų gerai 
pajungtų ir klausyti įpratintų žmogysčių. Naujos 
kolonijos Centro Europoje ir Azijoje padidino 
Sovietų imperiją iki 400 milijonų, kurios žymi 
dalis dar nėra tinkamai išvalyta ir discipTnuota. 
Bet kiekvieni taikos metai duoda Sovietams pui
kios progos naikinti senuosius kultūrinius sluoks
nius ir niveliuoti tas kolonijas (Baltijos Respubli
kose, Lenkijoj, Balkanuose irt.t.) į sovietinį lygį. 
Tad kiekvieni metai žymiai padidina Sovietų ga
lybę ir mažina laisvųjų žmonių skaičių strate
giškuose Europos kraštuose.

O kaip gi yra laisvajame pasauly? Kokių jėgų 
jis dar turi?

Laisvojo pasaulio susiskaldymas.
Pagal nusistovėjusias tradicijas galvojant, 

sprendžiama, kad laisvas demokratinis pasaulis 
naujo karo pradėti nenori ir net negali. Karų ini
ciatyva priklauso diktatoriams. Jie pradeda ka
riauti dažniausia tuomet, kai jie tinkamai karui 
pasiruošia. Daugelis žinovų mano, kad Sovietai 
suspės naujam karui pasiruošti per kokius 10 ar 
15 metų, kuomet Centrinės Europos laisvųjų 
žmonių vadovybė bus jau galutinai likviduota 'ir 
organizuotas sukilimas prieš Sovietus bus jau ne
begalimas. Per tą laiką vergų imperija gal jau 
bus paūgėjusi iki kokių 450 milijonų gyventojų. 
Jos propaganda arba melo skleidimas irgi bus su- 
intensyvėjęs.

Kuriomis gi jėgomis galės pasitikėti laisvasai 
pasaulis ?

Azijos kontinentas dar labai ilgai bus silpnas. 
Aktyvus ir gudrus sovietizmas neleis Kinijai bent 
kiek padoriau nei susitvarkyti. Gal tik viena Ja-
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ponija išliks sovietinio chaoso nepaliesta, o ji tu
ri apie 70 milijonų pilnai nuginkluotų žmonių, vis 
labiau krypstančių demokratyben dėka išmintin
gos Amerikos politikos toje šaly.

Lotyniškoji Amerika, kaip ir seniau, Senojo 
Pasaulio konfliktuose aktyviai dalyvauti neras 
pakankamo reikalo. Tačiau už tinkamą kainą 
daugelis respublikų sutiks pardavinėti demokra
tijoms maistą ir mineralus bei kitas žaliavas. 
Bet galės atsirasti net ir tokių kraštų, kurie pa
siduos Sovietų propagandai ir bandys šiek ar 
tiek remti Sovietus. Demokratijų apsiginimo 
svarbiausią branduolį sudarys 150 mil. U.S.A, 
gyventojų ir baltoji dalis Britų Imperijos (apie 
75 mil. gyv.), kartu apie 225 mil. žmonių.

Kokioje padėty tuomet bus Vakarų Europa 
su savo 200 mil. gyventojų — šiandien galima 
tiktai spėlioti. Kai kurios mažosios valstybės gal 
but bandys bent pradžioje savo neitralumą išlai
kyti, bijodamos labai staigaus Sovietų smūgio. 
Italijoj ir Prancūzijoj Sovietai tęs jau pradėtą 
savo politiką: stiprins penktąją koloną, organi
zuos streikus ir sabotažą. Kiek tasai darbas So
vietams seksis — nėra galimybės visai dešimčiai 
metų pramatyti. Bet visai be vaisių jis vis dėlto 
neliks.

Laisvojo pasaulio žmonių rezervas galės siekti 
arti 500 milijonų gyventojų. Jo resursai ir gamy
ba dar ilgą laiką bus žymiai didesni, negu Sovie
tų imperijos. Tačiau visoje Vakarų Europoje 
reikšis labai didelis ideologinis susiskaldymas. 
Kai kuriuose stambiuose kraštuose sovietizmo 
naudai dirbs net iki 25% gyventojų. Sovietų 
penktoji kolona visame pasauly bus labai veikli, 
o laisvųjų žmonių tarpe nebus pakankamo politi
nio išauklėjimo, nebus politinės vienybės ir net 
šiltų savytarpinių santykių.

Laisvajame pasauly katalikų ir protestantų 
skaičiai yra beveik lygūs. Budistinė Japonija 
irgi gan stambus priedas.

Žiūrint pagal politines partijas, tai Europoje 
yra žymiai daugiau susiskaldimo, negu Anglo— 
Saksų šalyse ir Japonijoj, kur reikšmės turi tiktai 
dvi ar trys partijos. Europos kontinento beveik 
visose laisvose šalyse stipriau pasireiškia: 1) 
krikščioniškoji demokratija, 2) socialistai ir 3) 
ūkinikų partijos. Bet greta jų yra dar daugiau 
smulkučių partijų gan įvairiais vardais. Išvar
dintos trys politinės grupės galėtų sudaryti lig ir 
centrinį branduolį, aplink kurį galėtų spiestis ir 
visos kitos demokratinės jėgos.

Amerikos vaidmuo ideologiniame kare.
Visame demokratiniame bloke be jokios abe

jonės pati stipriausioji žmonėmis ir technika yra 
Amerika. Net be ypatingo pasiruošimo šiuo metu 
ji dar gailėtų karą laimėti, nors Sovietams ir tek
tų pirmosios stambios pergalės. Bet karo laimė
jimas juk neatneša ilgos taikos. Amerika moka 

nuostabiai greitai taiką prakišti dėl nesugebėji
mo paruošti konstruktyvę ir viską apimančią tai
kos programą.

Karo metu šiaip ar taip kariaujančiame lagery 
vienybė gimsta, gausiai krauju ir ašaromis palai
styta. Šio karo metu net kriminališkiausioji 
valstybė buvo demokratija paskelbta, vien dėl 
tos pačios vienybės. Jeigu Mussolini but turėjęs 
kiek daugiau proto ir but stojęs Amerikos šonan 
kariauti nors ir tik paskutinį mėnesį, tai jis but 
buvęs paskelbtas tikrai dideliu demokratijos gel
bėtoju ir šulu ir but konkuravęs su Stalinu. Karo 
įkaršty daromi kartais patys kvailiausi sprendi
mai, neatsižvelgiant į ateitį, į taiką. O taiką pa
ruošti trunka net ilgiau, negu karą. Didžioji stra
teginė išmintis pasireikštų, jeigu vadovaujančios 
valstybės valdovai prie karo strategijos glau
džiai prijungtų ir taikos strategiją. Gražių stra: 
teginės reikšmės pareiškimų Prezidentas Roose- 
veltas, tiesa, padarė: Atlanto Čarteris, Keturios 
Laisvės etc. Bet jis neturėjo nei užsidegimo, nei 
plano savo pareiškimų laikytis. Taikos laivas 
plaukė be kapitono. O taikos planas reikia turėti 
netgi pačioje karo pradžioje. Tokį planą turėjo 
tik Sovietai... Ir jiems kol kas nuostabiai seka
si... chaosas sėti.

Amerikai jau laikas žinoti, kad Sovietų veda
mas karas yra visupirma ideologinis karas; tad 
Sovietai labai rimtai ir tvirtai jungia ir globoja 
savo sąjungininkus visuose pasaulio kampuose. 
Kiekvienas pasaulio komunistas laikomas Sovie
tų draugu ir piliečiu ir bet kuriuo metu gali gauti 
Sovietijos pasą, jeigu tik jis sugeba jos reikalui 
patarnauti.

Kasgi turi globoti ir jungti laisvąjį pasaulį 
kovon su demokratijos priešais ? Laisvųjų žmonių 
vienybė — turėtų būti tikslu kiekvieno demokra
to visame pasauly. Bet niekas kitas negalėtų tos 
vienybės tikrai ir sėkmingai įvykdyti be Ameri
kos stiprios globos ir net vadovybės. Bet eilinis 
Amerikos pilietis ir net jos valstybės vyrai vis 
dar pilnai nesupranta, kad Amerikai tenka kilni, 
sunki ir lemtinga rolė išgelbėti Vakarų kultūrą ir 
laisvę jos sunkiausios krizės metu. Mes, nelai- 
mingeiji audros našlaičiai, skaudžiai sparnus nu
svilę besiveržiančio vulkano liepsnose, visa savo 
esybe jaučiame nuo pat 1939 m., kad didžiausias 
pavojus laisvajam pasauliui gręsia kaip tik iš 
seniausios, motinos ir inkubatoriaus visų kitų dik
tatūrų. Bet soti ir rami Amerika dar ir dabar 
tebesvarsto, ar verta nutraukti paramą Didžiajam 
Inkvizitoriui.

Didžiųjų sutemų metu nei viena, kad ir labai 
stambi, žmonių grupė nepajiegs barbarams atsi
spirti. Neišgelbės pasaulio laisvės nei vieni kata
likai, nei vieni protestantai, nei socialistai, nei 
konservatoriai, nei liberalai. Tik visų sujungtos, 
suderintos jėgos, visų laisvųjų žmonių širdžių 
vienybė, viską apimanti meilė, nepermaldaujamas 
laisvės troškulys galėtų dar įkvėpti naujos jėgos
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6 VYTIS

apglušintiems smegenims ir išrykiuotų juos ko
von ir pergalėn prieš Žygiuojantį Barbarą.

Ameriką labiausia gerbia ir daug iš jos tikisi 
mažosios tautos. Jose Amerika gali prisirankioti 
legionus ištikimų draugų, kurie už bendrą laisvės 
idealą drąsiai žengs ugnin, vandenin.Netiesa, kad 
mažosios nuteriotos tautos nebeturi galybės lais
vę ginti! Melagis būtų, kas sakytų, kad Centro 
Europos mažutės tautos nebeturi reikšmės pasau
lio laisvei ginti! Mes atmetam šitą melą! Jei jos 
būtų nebereikšmingos, tai juk Didysis Inkvizito
rius neleistų tokių didelių pinigų ir nedėtų tokių 
uolių pastangų tų tautų žmonėms papirkinėti, 
juos agituoti, jų geresnius vaikus gaudyti net 
Vakarų Europoje, kartais net su UNRRA ir IRO 
sovietiškų pareigūnų pagelba.

- Amerikos moralinis didingumas kaip tik ir 
pakiltų žmonijos akyse, jei jos visuomenė ir val
džia pasiimtų visai nuoširdžiai globoti žudomų 
kultūrų likučius, kaip Baltijos Universitetas prie 
Hamburgo, kaip visų ištremtų tautų gimnazijos 
ir mokyklos, jų spauda ir menas. Pasauliui būtų 
duotas ženklas, kad Amerika tebėra ištikima Va
šingtono, Kosciuškos, Lincolno idealams ir kovo
ja ne tiek dėl gerų investamentų ir rinkų, kiek 
dėl laisvųjų, labiausia nuskriaustųjų tautų liki
mo, palaikant jų literatūrinę, meninę ir mokslinę 
kultūrą, duodant prieglaudą jų skurstančioms 
institucijoms. Tuomet visos laisvųjų žmonių jė
gos būtų mestos ant Amerikos svarstyklių ir visa 
žmonija padėtų Amerikai laikyti aukštai padan
gėse saldžiosios laisvės žibintą.

Kaip baisiai kenčia laisvasai žmogus, idea
listas ir kovotojas, kai jis patiria, kad Amerikos 
pinigais sukurtos tarptautinės įstaigos Europo
je “morališkai” skatina milijoną tremtinių atsi
žadėti paskutinių laisvės trupinėlių ir grįžti ver
gijos ir melo karalystėn. O tai dėdasi dėlto, kad 
Amerika dar neturi taikos plano, ji dar nemyli 
savo draugų, dar nevertina tragiškiausių laisvės 
didvyrių aukos. O mes pasiilgę laukiame, kuomet 
Amerika, nešališka valstybė su ilgais demokrati
niais patyrimais, tikrai vadovaus ideologiniam 
demokratijų pasipriešinimui, rykiuos mūsų vete
ranų eiles ir globos žudomų tautų laisvąsias insti
tucijas, laisvąją kultūrą.

Dr. K. Pakštas.

Redaktorius Atsisveikina
Penkiolika mėnesių “Vytis” buvo redaguoja

ma redaktoriaus gyvenančio net už 3200 mylių 
nuo Bostono. Tai gal pirmas toks eksperimentas 
lietuvių laikraštijoj. Tai nebuvo normalus darbas, 
bet redaktorius jautė, kad tai yra tik laikina pa
reiga. Jis seniau skelbė, kad jaunimas turi būti 
vadovaujamas jaunų žmonių, kurie kartu su visa 
lietuvių mase verda tame pačiame visuomeninės 
veiklos katile. Tik tuomet jaunimo žurnalas ga
lėtų pilniau vaizduoti vyčių organizacijos veiklą, 
tinkamai skatinti tą mūsų brangų jaunimą prie 
visuomeninio lietuviško darbo ir atatiktų tikras 
jaunųjų nuotaikas.

Dabargi “Vyties” redaktorius gyveno ir dirbo 
mažame miestely prie Pacifiko kranto, vienuj— 
vienas per 130 mylių, retai turįs progos susitikti 
net su negausia artimesnių miestų lietuviška vi
suomene. Tai nutolina jį nuo lietuviškos realybės 
ir neteikia progos įsitraukti į gyvus mūsų visuo
menės reikalus.

Tad redaktorius rezignavo jau rugsėjo mėn. 
Tik Pirmininko ir Dvasios Vado maloniai paska
tintas jis dar laikėsi savo poste kol bus surastas 
naujas redaktorius.

Redaktorius išeina tikrai apgailestaudamas, 
nes jis turėjo visai malonių ir tikrai draugiškų 
patyrimų santykiuose su simpatingais ir lietu
vybei atsidavusiais valdybos nariais ir kuopų 
veikėjais. Tikrai puiku buvo dirbti su tokiais 
džentelmenais , kaip Juozas Boley ir kunigai St. 
Raila ir J. Jutkevičius. Tik intensyvus pedagogi
nis darbas pastaruoju laiku konfiskavo visas jė
gas ir privertė pasitraukti iš laikrašti jos.

* * *

Bet laisvojo žmogaus idealai mus tebejungia. 
Naujame poste yra progų ir galimybių tikrai 
vaisingai tarnauti mūsų pavergtos giminės lai
svei. Ir ne vien savo lietuviškos giminės... Visi 
mes privalome savo jėgas, protus ir valią įtempti 
pavergtos Europos laisvei grąžinti. Be laisvos 
Europos ir Amerika negalės ramiai gyventi.

Monterey, California
K. Pakštas.

1948 POST WAR MEMBERSHIP DRIVE 1948
Jan. 1st. 1948 is the opening date of our annual membership 

drive and March 31st is the closing date.
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Two K. of L. Resolutions for the New Year
Christ’s main task on this earth was the re

demption of mankind. This was accomplished by 
the complete and total shedding of His most pre
cious blood on Mount Calvary. The first effusion 
of this blood, however, took place early in His 
life when He was only eight days old. He was 
impatient to perform His most important task. 
He did not dilly-dally but at once submitted Him
self to the Jewish law of circumcision. His flesh 
was cut and the blood flowed. One drop of it 
would have been sufficient for the complete sa
tisfaction of God’s justice but no, He insisted 
upon the total effusion, the beginning of which 
took place on this day of circumcision as a child 
and the ending on the cross at Mount Calvary as 
a man.

Such is the thought impressed upon us by the 
celebration of another New Year’s Day. This 
great day marks not only the beginning of a new 
year but also the Feast of the Circumcision of 
Our Lord. It has long been the custom of the 
world to associate New Year’s Day with the mak
ing of new resolutions. A new year begins, a new 
leaf is, as it were, turned over. Hence it is only 
natural for one to express the desire if starting 
off the new year properly by making resolutions 
with the intention of doing much better than in 
the previous year.

Yet, despite the good intentions and the de
termination to be faithful, the resolutions re
main, more often than not, in the realm of inten
tion and rarely enter into the realm of execution. 
This is due, no doubt, to the lack of will-power, 
forgetfulness, influence of friends, lack of since
rity and many other reasons. Frequently, and 
this may be the trouble with most of us, it may 
be due to the fact that too many resolutions are 
made. Instead of making two or three good reso
lutions possible of fulfilment, one makes many 
resolutions which in a very short time become 
extremely burdensome and practically impossible 
of fulfilment. The result is that many resolutions 
are made but very few, if any, are kept. That is 
why, instead of proposing a number of resolu
tions to you as K. of L. members, I propose only 
two for the new year 1948: monthly confession 
and communion and regular attendance at your 
council’s monthly meetings.

As your Spiritual Advisor, I am sad to say 
that not all our members make it a point to re
ceive hte sacraments every month. Our Lord 
instituted the sacraments as a means of salvation 
for us. It is through them that we receive God’s 
graces without which we cannot save our souls. 
Hence the need of receiving them and receiving 
them frequently. From the point of view of digni

ty, the Holy Eucharist is the most important of 
the seven sacraments. It contains Our Lord Him
self Whom we receive in holy communion. 
He becomes united with us. We become one with 
Him. By receiving holy communion often, we are 
ever closely united with Him Who is Goodness 
Itself. How can we not be good ourselves when 
we have Goodness Itself within us! A Knight 
cannot be a good one unless he first is a good 
Catholic, something he cannot be unless he re
ceives frequently Our Lord in holy communion. 
Like his body, his soul must be nourished so that 
it may be strengthened against the numerous 
temptations that beset him and that spiritual 
nourishment is none other than the body and 
blood of Christ. The Holy Eucharist is the very 
center of our spiritual life. That is why we have 
to pay more attention to the frequent receiving 
of that sacrament than to anything else that we 
do in the world. The practice of monthly confes
sion and communion will, therefore, make us bet
ter Catholics and consequently better K. of L. 
members.

Our members often say that they are not able 
to take an active part in the running of our orga
nization simply because they do not know enough 
about it. I ask: how can you know enough about 
the K. of L. if you do not attend your council’s 
monthly meetings regulary? our organization is 
just like anything else. If you want to know some
thing about it, you must be willing to sacrifice 
time and effort for it. This cannot be done by 
attending one or two meetings but by attending 
every meeting. It is only by attending regularly 
the monthly meetings that one learns just what 
the K. of L. is all about, one learns its end or 
purpose, its activity, its functioning, its needs 
and its opportunities. Then each meeting takes on 
a different importance and interest. Then one 
looks more to the primary purpose of our organi
zation and not so much to the secondary one. In 
short one becomes a better member, the type of 
which we have need.

The Feast of the Circumcision teaches us that 
Christ did not delay but immediately set out to 
accomplish the work He set out to do. He lost no 
time in fulfilling His divine mission. We, too, 
must not dilly-dally nor lose any more time. We 
must ever be on the alert. We must ever be about 
our business of achieving the high ideals of the 
K. of L. We’ll be on our way if during the year 
1948 we approach the sacraments monthly and 
attend the council’s monthly meetings faithfully. 
So let us make these resolutions and then let us 
make the resolution of keeping what we have 
resolved to do. Let us forget the intention and
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š VYTIS.

Mažosios Lietuvos Žiaurus Likimas
Skaitančioji lietuvių visuomenė gali prisimin

ti, kaip 1944—45 m. Sovietų laikraščiai (lietu
viškiems maskoliukams skiriami) uoliai rašė il
gus straipsnius apie Mažosios Lietuvos lietuviš
kumą. Tavorščius Pakarklis ir kiti gan plačiai 
įrodinėjo, kad šiaurinis Rytprūsių trečdalis su 
Geldape, Karaliaučium, Įsručiu ir Tilže neperse
niai dar buvo visiškai lietuviški kraštai, kad da
bar jie dar turi daug lietuviškumo žymių ir kad 
po Sovietų pergalės jie tėkš Sovietinei Lietuvai. 
O kasgi atsitiko?

Tiesa, Potsdamo konferencijoj visa Mažoji 
Lietuva (tik be Geldapės apylinkių) buvo atskir
ta nuo Vokietijos, bet ji tapo pavesta Sovietinei 
Rusijai, tolimai Leningrado provincijai. Pagal 
Potsdamo nutarimus, Sovietų valdomoji zona tu
rėjo prasidėti nuo to taško, kur susitikdavo Vo
kietijos, Lenkijos ir Lietuvos sienos, t.y. apie 5 
km. į pietus nuo Vištyčio ežero. Tarp Sovietų ir 
Lenkijos riba turėjo eiti beveik tiesia linija, pa
liekant Lenkijai Geldapę ir Braunsbergą. Bet So
vietai tą sieną išvedė pagal nuostabiai kreivą ir 
niekuomi nepateisinamą liniją. Vakaruose, prie 
Aistmarių, Sovietai prisijungė sau beveik visą 
Alnos upės baseiną, pastumdami savo ribas toli 
į pietus nuo Potsdamo linijos, pasiimdami ne tik 
Heiligenbeil miestelį, bet ir Bartensteiną ant Al
nos. Tai jau senai suvokietintas Prūsų kraštas. 
Bet nuo Bartensteino Sovietų riba pasuka gan 
staigiai į šiaurę Vėluvos link, paliekant Lenkijai 
Mažosios Lietuvos pietinę dalį. Tokiu būdu Len
kijai (gal be jos didelio noro) teko senos lietuviš
kos Vietovės su miestais: Geldapė, Ungura (An- 
gerburg), Darkiemis (Angerapp), su miesteliais 
ir kaimais prie pat centrinio M. Lietuvos geležin
kelio iš Kauno į Karaliaučių. Lenkijai teko Mul- 
džiai su apylinke (arti Vėluvos), Sodėnai, Juod- 
laukiai ir net garsaus mūsų poeto Kr. Duonelai
čio miestelis Tolminkiemis, esąs tarp Gumbinės 
ir Vištyčio. Tokia kreiva ir Lietuvos pajuokai iš
vesta siena negalėjo būti pagal Lenkijos norą iš
vesta, nes Lenkijai tikrai rūpėjo gauti bent kiek 
daugiau žemės pajūry, arčiau Braunsbergo, bet 
ne lietuviškose srityse, kurias lenkų atoritetai 
skaito priklausančias Lietuvai.

dwell more on the execution. I am convinced that, 
if every member manifests his fidelity to the 
fulfilment of them, he or she will blossom forth 
as an ideal member and the inevitable result of 
all this will reflect wonderfully upon the organi
zation as a whole. With ideal members, we may 
certainly hope to have an ideal K. of L.

HAPPY NEW YEAR TO ALL OF YOU!
Rev. John C. Jutkevičius.

Koks gi tikslas tos kreivos sienos?
Juk labai neekonomiška saugoti ir tvarkyti 

tokią kreivą ir ilgą liniją. Dirbtinas Lenkijos sie
nos pritempimas prie pat svarbiausio Mažosios 
Lietuvos geležinkelio (tik apie vieną kilometrą 
vakaruose nuo Vėluvos) neleis tuom svarbiu ke
liu naudotis plačiam M. Lietuvos pietiniam ruo
žui nuo Vėluvos iki Virbalio. Bet tokia sauvališka 
sienų politika atidengia rusų kortas: ji parodo, 
kad jau Potsdamo konferencijos metu (t.y. 1945 
m. liepos vidury) Sovietai jau turėjo aiškų slaptą 
planą susovietinti ir vėliau aneksuoti visą Lenki
ją. Kreiva, labai išraityta siena nustoja savo ža
lingumo tiktai tuom atveju, kai ji nustoja būti 
valstybine siena, o tampa tarp paprastų tos pačios 
valstybės provincijų riba, neatskirta muitais ir 
nebesaugoma ginkluotos jėgos. Vėlesni įvykiai 
jau aiškiai įrodė, kad einama visai planingu bū
du prie pilno Lenkijos sovietizavimo. Tad ir Len
kija neišvengs Baltijos tautų likimo, tik jos di
dumas verčia Sovietus naudotis lėtesne ir gudres
ne taktika. Čia reikia ilgų ceremonijų.

Potsdamo konferencijos nutarimas, liečiąs 
Karaliaučiaus srytį, yra tik gudras būdas likvi
duoti trijų Baltijos Valstybių ir Lenkijos neprik
lausomybę ir padidinti Sovietų imperiją kokiais 
40 milijonų gyventojų. Šito skaudaus nutarimo 
tekstas pravartus prisiminti laisvojo pasaulio 
žmogui, todėl jį čia ištisai pacituosime:

“VI. CITY OF KOENIGSBERG AND 
THE ADJACENT AREA

The Conference examined the proposal by the 
Soviet Government that pending the final deter
mination of territorial questions at the peace set
tlement the section of the western fronter of the 
Union of Soviet Socialist Republics which is ad
jacent to the Baltic Sea should pass from a point 
on the eastern shore of the Bay of Danzing to the 
east, north of Braunsberg and Goldap, to the 
meeting point of the frontiers of Lithuania, the 
Polish Republic and East Prussia.

The Conference has agreed in principle to the 
proposal of the Soviet Government concerning 
the ultimate transfer to the Soviet Union of the 
city of Koenigsberg and the area adjacent to it 
as described above, subject to expert examination 
of the actual frontier.

The President of the United States and the 
British Prime Minister have declared that they 
will support the proposal of the Conference at 
the forthcoming peace settlement.”

Mes pabraukiame tą vietą, kur sakoma, kad 
“Sovietų Sąjungos Socialistinių Respublikų vaka
rų siena, kuri pritampa prie Baltijos jūros turėtų
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prasidėti nuo taško ant rytinio kranto Dancigo 
įlankos...”

Taip, toji Sovietų siena šiuo metu jau prasi
deda ant Baltijos ir Aistmarių kranto apie 25 
km. į pietų vakarus nuo Piliavos prie Narmainių 
(Narmein) miestelio. Kas dar blogiau, kad nuta
rimas jau vadina Baltijos Respublikas sovietinė
mis, turint galvoje tur but Lietuvą ir Latviją, 
nes tik jos dvi prieina prie Baltijos jūros Rytprū
sių kaimynystėje. Juk Leningradas nėra joks kai
mynas Karaliaučiui, o Baltgudija visai nesusisie
kia su Prūsais. Karaliaučiaus, seno lietuvių kul
tūrinio centro, priskyrimas Rusijai, taip tvirtai 
paremtas Amerikos ir Britanijos, tikrai dvelkia 
mirtimi ne vien trims Baltijos Respublikoms, bet 
ir Lenkijai.

Labai blogas amerikiečių ir britų valstybės 
vyrų pažadas remti Sovietijos nepagrįstas pre- 
tensijas į Mažosios Lietuvos žemes ir į patį Kara
liaučių. To krašto valdyti tur but rimtai nesitikė
jo nei vienas Rusijos imperatorius, betgi Stalinui 
pavyko gauti pr‘tarimą net didžiųjų demokratijų 
vadų tam kriminališkam užsimojimui. Todėl Bal
tijos tautoms yra ko susirūpinti savo likimu. Ge
rai, kad Amer ikos L:etuvių Taryba lapkr. 19 d. 
įteikė generolui G. C. Marshallui tuom klausimu 
trumpą—drūtą memorandumą, prašydama atsi
žvelgti į lietuvių tautos teises. Bet to dar maža. 
Tuom klausimu reikėjo jau seniai išle:sti vieną 
ar porą veikalų, kurių yra jau 1948 m. paruošta

Daily Prayer
by

P. Frank “Pen-sive” Willan.

Let me awake with hope each day, 
And do my duties more His way; 
And when I am inclined to waver 
On the edge toward devil’s favor, 
Let me remember in my heart, 
The consequence, BEFORE I start; 
The folly and the great expense, 
(Not of dollars but of sense) 
And one of loss in trust; respect; 
In weakening of intellect.
So, give me strength of will to fight 
For what my soul tells me is right. 
Let me suspect my heart’s elations, 
Which may hurt me through false temptations. 
If wants, please just my heart, not soul, 
And each of them pl^ys different role, 
Then let me sacrifice those things 
That pleasure of the moment brings, 
For things of deeper satisfaction, 
That give contentment, not distraction.
And if environment is such, 
That it’s effect does very much 
To rule, or influence my actions, 
And take from soul, and mind detractions, 
Then give me sense, and will to change, 
And keep these things at distant range; 
And choose instead, such surroundings, 
That give my heart contented soundings.

Amerikoje ir Europoje. Kodėl A. L. Taryba ne
sugeba tų knygelių atspausdinti ir plačiai pa
skleisti — toliau nuo jos esantiems labai sunku 
suprasti. Toks snūduriavimas gali tautai labai 
daug kainuoti.

Religijos naikinimas Rytprūsiuose.
Rytprūsiuose prieš karą buvo apie 2,300,000 

gyv. Jų didelis daugumas buvo protestantai (apie 
83%), ogi katalikų buvo tik apie 16%. Įžengę 
kraštan bolševikai tuojau griebėsi persekioti abi 
krikščioniškas religijas. Šiuo metu daugiau žinių 
gavome tik apie katalikų išnaikinimą. Prieš bol
ševikų antplūdį Rytprūsiuose buvo 398 katalikų 
kunigai. Iš jų 228 žuvo vergų stovyklose ir kalė
jimuose. Gyvų ilko tik 170, t.y. tik apie 42% ; bet 
tai yra tie, kurie suskubo pabėgti į kitas šalis 
arba kur pasislėpti. Iš tų 170 gyvųjų, jau 38 vi
siškai neteko sveikatos nuo žiaurių kankinimų. 
Vietoje visai nebeliko katalikų kunigų. Varmijos 
vyskupas Max. Kaller žuvo ištremime, sulaukęs 
66 metų. Jo kancleris Aloizas Marquardt ir apa
štališkas protonotarius F. X. Sander irgi žuvo 
bebėgdami nuo rusų. Arti 30 kunigų rusai užmu
šė 1945 pradžioje vos tik įžengę į Rytprūsius.

Apie krašto vietovardžių sūrūsmimą jau anks
čiau mūsų spaudoje buvo rašyta. Mažosios Lietu
vos gyventojų trėmimas į vergų stovyklas Sibi
ran pravestas grandioziniu mastu. Manoma, kad 
tik apie 15% vietos gyventojų yra belikę Mažojoj 
Lietuvoje. Jų vietą užėmė barbariški kolonistai 
iš Sovietijos gilumų. Galima lengvai numanyti, 
kad labai aukštos civilizacijos kraštas dabar sku
biai paverčiamas dideliu šiukšlynu. Rytprūsiuose 
buvo puikūs keliai, puikūs mūriniai ūkininkų tro
besiai, telefonai ir elektra kaimuose, drenuoti ir 
riebiai įtręšti laukai, puikios veislės gyvuliai, ge
rai prižiūrėti miškai, sodnai ir miestai, medžiais 
gražiai apsodinti keliai.

Dabargi čia viešpatauja labai primityviški 
puslaukiniai gyventojai, nieko nesuprantą apie 
modernišką ūkininkavimą 'ir švarą. Tad krašto 
gerovė ir kultūra atžengė kelis šimtus metų atgal. 
Nei tolimi, nei artimi miestai nebegaus ilgam lai
kui gausaus maisto pertekliaus, kuris iš ča plauk
davo į vakarus. Bet juk ne vieni Rytprūsiai taip 
naikinami. Pusė Europos kenčia tą patį beviltiš
ką skurdą, dirbtiną badą.

Ir mes žinome, kad be Centro Europos maisto 
ir rinkų pramonei Vakarų Europa sunku, gal vi
sai neįmanoma, bus pasotinti ir atstatyti. Tik nuo 
rusų paliuosuota Centrinė Europa būtų stipriau- 
sis ramstis Vakarų Europos ir pasaulio ūkiui. 
Laisva Centrinė Europa — turėtų būti svarbiau
sia visų konferencijų pašnekesių tema.

Dr. K. Pakštas.

Nothing is happiness which is not shared by at least 
one other, and nothing is truly sorrow unless it is borne 
absolutely alone. —Myrtle Reed
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Iš Lietuvių Tremtinių Gyvenimo
TREMTINIŲ ATSTOVU SUVAŽIAVI

MAS
1947 m. spalio 9-10 d. Kassel Mattenberg sto

vykloje Vokietijoje įvyko antras tremtinių atsto
vų suvažiavimas, kuriame dalyvavo 48 atstovai ir 
gausus būrys svečių. Suvažiavimas aptarė ben
druosius tremtinių reikalus.

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus vardu suvažia
vimą sveikino ir trumpą pranešimą padarė prof. 
Z. Ivinskis, kuris pažymėjo, kad L. R. K., prisi
taikydamas prie aplinkybių, yra virtęs šalpos 
įstaiga, bet tegali sušelpti tik 10% visų reikalin
gų pašalpos. Dedamos pastangos gauti daugiau 
paramos iš tarptautinių įstaigų. — “Jeigu mes 
nesame galutinai apipyšę—tai BALF-o nuopel
nas; jeigu studentai yra šelpiami, jeigu gali gy
dytis ligonys, jeigu šelpiami silpnasveikačiai ir 
gimdyvės — už tai turime būti dėkingi B ALF-ui”, 
pareiškė prof. Z. Ivinskis.

Anglų zonos atstovas pranešė, kad tos zonos 
stovyklose gyvena 18,913 lietuvių tremtinių, ne 
stovyklose — 6,600, išvažiavo į Angliją — 4,100, 
į Kanadą — 600, į Braziliją — 200, į Venezuelą— 
50, į Lietuvą grįžo 70.

Aptarti emigracijos reikalai. Prieita išvados, 
kad reikia stengtis iš Vokietijos išvažiuoti. Emi
gracija tačiau turi būti planinga, o ne panaši į 
parsidavimą vergijon. Pirmoje eilėje reikia steng
tis išvažiuoti į tuos kraštus, kur jau yra lietuvių: 
į J.A.V., į Kanadą ir kt.

Suvažiavime dalyvavo ir E. Devenienė, Ame
rikos lietuvių atstovė, kuri savo pranešime taip 
pat palietė emigracijos klausimus.

Suvažiavimas išrinko naują Lietuvių Tremti
nių Bendruomenės Vyriausiąjį Komitetą iš 9 as
menų. Priimtos ir pasiųstos sveikinimo telegra
mos daugeliui asmenų ir organizacijų, jų tarpe ir 
BALF-ui bei ALT. (L. T. B. B.)

REDAKCIJOS PASTABA:
Labai gerai, kad Britų Zonos atstovas patiekė 

tikslius tremtinių skaičius. Spaudoj jau buvo ra
šyta, kad Austrijoj dabar dar yra 1.200 lietuvių 
tremtinių. Apie kitas zonas labai retai tenka ma
tyti tikslių davynių. Labai būt pravartu, kad 
Tremtinių Bendruomenės Centras duotų daugiau 
tikslių žinių apie mūsų tremtinių skaičius visose 
Europos šalyse, kaip stovyklose gyvenančių, taip 
ir kitur. Dabargi net pačių tremtinių spaudoje 
užtinki netikrų ar klaidinančiu žinių: vienas ra
šo, kad Vokitijoj esą 56,000 lietuvių, ogi kitas 
mini 70,000. Kur gi tiesa?

Mūsų rašytojai labai mėgsta tik anie paski
ras stovyklas rašyti, bet nėra bendros visų trem
tinių apžvalgos su tiksliais skaičiais. Labai stin

ga tokių pat žinių ir apie mūsų kaimynus latvius, 
estus, lenkus ir ukrainiečius, jų įstaigas ir spau
dą. Susimildami, neužsidarykite vien savo maža
me rately.

BELGIJOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS
Lietuvių tremtinių kolonija Belgijoje taip jau 

leidžia laikraštį — “Gimtoji Šalis”. Gavome jo 
2-rą numerį. Atrodo, kad jis neperiodinis. Gvil
dena Lietuvos reikalus, domisi tarptautine politi
ka, rašo apie tremtinių vargus ir rūpesčius. Ad
resas : 6, rue Forestiere, Ixelles - Bruxelles, Bel
gium.

NAUJAS ŽURNALAS
Flensburgo stovykloje, esančioje pačioje Vo

kietijos šiaurėje, netoli Danijos sienos, gyvena 
700 lietuvių tremtinių. Stovykloje gana gyvas kul
tūrinis gyvenimas. Čia buvo leidžiamas rotato
rium spausdintas žurnalas “Žingsniai”, kuris nuo 
No. 9 virto jau spaustuvėj spausdintu dideliu ir 
gražiu kultūimiu žurnalu.
Stovykloje veikia pradžios mokykla, vaikų dar
želis, o pačiame mieste yra vienintelė visam pa
sauly lietuvių jūr:ninkų mokykla. (Br. D.)

PAGERBTI MIRUSIEJI TREMTYJE
Kempt eno lietuvivių kolonijos gyventojai Vė

linių išvakarėse susirinko į miesto kapines prisi
minti tremtyje mirusių savo tautiečių ir juos pa
gerbti. Lietuvių parapijos klebonas kun. Stane
vičius pasakė tai dienai pritaikintą pamokslą. 
Buvo pasimelsta už mirusius. Giedojo lietuviškas 
giesmes muziko P. Armono vedamas choras. Uni
formuoti lietuviai skautai uždegiojo žvakutes ant 
po visas kapines išsiblaškusių mūsų mirusiųjų 
tautiečių kapų, kurių Kempteno kapinėse yra jau 
virš dvidešimt.

PROTESTUOJA
Kempten ir jo apylinkėse gyveną tremtiniai 

lapkričio pradžioje įteikė IRO ir karinės valdžios 
centrams memorandumą, kuriame pasisakoma 
prieš visus netikslumus, kurie pasireiškia iš IRO 
tarnautojų pusės. Nuo lapkričio 1 d. atimti beveik 
visiems įvairūs maisto priedai, kas labai atsilieps 
į tremtinių sveikatą. Gi IRO tarnautojų skaičius 
vis dar didinamas ir j:ems mokamos pasakiškos 
algos. Juk beveik visą jų darbą galėtų atlykti pa
tys tremtiniai. Būtu sutaupyta daug pinigų, už 
kuriuos būtų galima pagerinti tremtiniams mai
stą. Į tai Amerikos valdžia turėtų atkreipti dėme
sį, nes Amerika juk moka didžiausią dalį į IRO.
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S V A J O N Ė
(B. Brazdžionis)

Tu kaip vasaros žiedas šilkinis, 
Kaip žvaigždė aukštame danguje, 
Ir nuliūdusios mano krutinės 
Tu paguoda saldi, bet deja,

Tu kaip žiedas nuvysti nuskintas, 
Kaip žvaigždė nukrinti nuo dangaus, 
Pro krutinę praskrieji, lyg mintys 
Apie laimę.... ir nieko daugiaus.

Ir kai vėlei verkiu nusiminęs, 
Kai visikas — tik nutrukus gija, 
Žydi tu, tartum žiedas šilkinis, 
Švieti tu, lyg žvaigždė danguje.

“IŠLAISVINTAME” KARALIAUČIUJE
Karui einant prie pabaigos, 1945 m. balandžio 

mėn. sovietų armija paėmė Rytprūsių sostinę Ka
raliaučių. Vienas lietuvis darbininkas, buvęs ko
munistas, gyvenęs tada Karaliaučiuje, Hermanas 
Maskovskis, aprašo “Tėvynėje,” kas tenai dėjosi.

Maskovskis, lentpiūvės darbininkas, gimęs 
Krensburge, buvo nacių pasodintas į kalėjimą ir 
išsėdėjo trejus metus už komunizmą. Rusams įsi
veržus į Rytprūsius, jisai buvo paleistas ir nuvy
ko į Karaliaučių. Kai bolševikai užėmė šitą mie
stą ir jisai įrodė, buvęs nacių nubaustas už komu
nizmą, rusai paskyrė jį Ponarto rajono miesto 
burmistru. Jisai pasakoja:

“Kai pravedėme miesto gyventojų registraci
ją, o tai atsitiko apie 1945 m. birželio mėn. 15 d., 
pasirodė, kad Karaliaučiaus miestas turėjo per 
100,000 gyventojų. Visi nacių partijos nariai, jų 
simpatikai, taipgi visi, kurie prisipažino buvę val
dininkai, buvo tuojau suareštuoti ir į Isrutės ir 
Labguvos lagerius išsiųsti. Karaliaučiaus teis
mo kalėjimas buvo politinių kalinių prikimštas. 
Celėse, kur anksčiau talpindavo po vieną kalinį, 
dabar kišo po aštuonis ir dešimts.”

Tokiose sąlygose, žinoma, kalinių sveikata 
neišlaikydavo. Vien tiktai gegužės mėn. (1945 
m.), sako Maskovskis, “mirė ir dingo kalėjime 
1,500 kalinių.”

Mieste darėsi vis aštresnis maisto trūkumas. 
Toliau, ėmė siausti šiltinė. Kasdien mirdavo apie 
300 žmonių. Gyventojų skaičius mieste sparčiai 
mažėjo. Ėjo nuolatiniai žmonių suiminėjimai.

“Dėl epidemijos, maisto (trūkumo) ir politi
nių areštų,” rašo Maskovskis, “gyventojų skai
čius iki rudens sumažėjo pusiau, iki 50,000 gy
ventojų. O kai aš pabėgau iš miesto, t.y. vasario 
mėn. pabaigoje(1946 m.), gyventojų skaičius bu
vo belikęs vos 32,000.”

Rusų kareiviai elgėsi su žmonėmis, kaip žvė
rys: mušė vyrus ir gėdino moteris, kurias jie pas
kui dažnai nužudydavo. Jie išgėdino paties bur
mistro Maskovskio motiną, 71 metų amžiaus se
nelę, “ko pasėkoje ji pasimirė.”

Pamatęs šitokią sovietų “kultūrą,” Hermanas 
Maskovskis, kuris buvo ilgus metus komunistas 
ir už komunizmą kentėjo nacių kalėjime, nutarė 
bėgti. Su pagalba vieno papirkto geležinkeliečio 
jisai paspruko į Lenkiją, paskui atsidūrė Berlyne.

Karaliaučius šiandien yra paverstas rusų mie
stu ir pavadintas “Kaliningradu.”

(Iš “Naujienų”).

YOUR JOB
Wherever you’re working, in office or shop, 

and however far you may be from the top, and 
though you may think you’re just treading the 
mill, don’t ever belittle the job that you fill; for 
however little your job may appear, you’re just 
as important as some little gear that meshes with 
others in some big machine and helps keep it 
going, though never is seen.

They could do without you, you’ll have to 
admit, for business keeps on when the big fellow 
quits! And always remember, my friend, if you 
can, the job’s more important - oh yes - than the 
man! So, if it’s your hope to stay off the shelf, 
think more of your job than you do of yourself.

Your job is important - don’t think it is not - 
so try hard to give it the best that you’ve got. 
But don’t ever think you’re of little account - 
remember you’re part of the total amount. If they 
didn’t need you, you wouldn’t be there; so always, 
my friend, keep your chin in the air. A digger of 
ditches, mechanic, or clerk - think well of your 
company, yourself, and your work.

Author Unknown.

CHARACTER
Some day, in years to come, you will be 

wrestling with the great temptation, or trembling 
under the great sorrow of your life. But the real 
struggle is here, now, in these quiet weeks. Now it 
is being decided whether, in the day of your 
supreme sorrow or temptation, you shall miser
ably fail or gloriously conquer. Character cannot 
be made except by steady, long - continued 
process. Phillips Brooks.

UŽUOJAUTA
Ruošdami šį “Vyties” numerį spau

dai, gavome liūdną žinią, kad Prano 
Vaško brolis, Vincentas, mirė W. Vir- 
giniax ligoninei.

Visa Lietuvos Vyčių organizacija— 
jos nariai, Centro Valdyba ir Redak
cija reiškia gilią užuojauta Vyč;ų na
riui, Pranui Vaškui, mirus jo mylimam 
broliui.
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KNIGHTS OF LITHUANIA CHICAGO DISTRICT — 1347 - 1943
Official photo of the KNIGHTS OF LITHUANIA CHICAGO 

DISTRICT taken in October, 1947, at their own clubhouse — the 
Knights of Lithuania Youth Center, 2451-53 West 47th St., Chica
go, Ill. In the background, which is the front of their auditorium, 
can be seen simbolically arranged the national colors of the United 
States and Lithuania, a beautiful portrait of St. Casimir—Patron 
Saint of our organization and the VYTIS, simbolic emblem of the 
Knights of Lithuania. To the right of the group stands the 
official K. of L. Chicago District flag, acquired just prior to our 
District Convention (June 1st) during which in impressive 
ceremonies it was dedicated and officially presented to the Chica
go District by our highly esteemed Supreme K. of L. President — 
Mr. Joseph Boley.

In the group appear the following members representing 
practically all the Councils in the District: — First row (seated) 
left to right — Mrs. Stella Pavis (District Choir commissioner 
and member District Ritual committee): Name unknown; Elea- 
nore Mozeris (C-112); Kastas Zaromskis (Honorary member and 
fondly known as the “Tėvas” of the Chicago District); John A. 
Kass (District Treasurer', Business manager and member of the 
K. of L. Youth Center Board of Directors); Vincent Ed. Pavis 

(District President, Supreme vicepresident, and chairman of the 
K. of L. Youth Center Board of Directors); Jack L. Juozaitis 
(Chairman of District Ritual committee and Executive secretary 
of the K. of L. Youth Center Board of Directors); Philomena 
Rekašiūte (District Recording Secretary); Peggy Zakaras (Dis
trict Choir commissioner); John Pocius (C-112); Name unknown; 
Margie Allen (C-14). Second row left to right - Mrs. H. Sirvinskas 
(Seniors); John Brazauskas (District Sgt-at-arms and clubhouse 
manager of the K. of L. Youth Center); Jeanne Sauciunas (C-112); 
Agnes Sauciunas (Chairman District Lithuanian Affairs com
mittee); J. Jurksas (C-112); Melvina Gura (C-112); John Paulius 
(District 1st vice-president and associate editor of the Chicago 
District “Bulletin”); Anne Shukis (District Choir commissioner); 
Adolf Leberis (C-112); Eleanore Krusas (C-112); Stanley Bal- 
zekas Jr. (C-112); Sylvia Rackus (C-112); J. Tamasonis (C-112); 
Emily Kass (C-36); Pauline Sutkus (C-36). Third row left to 
right — Grace Zakaras (C-14); J. Vilkisius (Seniors); Adeline 
Shytell (District Cor. sec’y.); Name unknown; J. Meizis (C-36); 
J. Mankus (C-36); J.Kilkus (C-36); Andrew Yuknis (Supreme 
Council trustee and President of C-112); Josephine Zizas (C-112); 
A. Lubert (C-112); Name unknown; Ed. Pocius (District Trustee); 
Adeline Vysniauskas (C-112).

Chicago District
— IN REVIEW.

K. of L. activity under the vener
able bannei’ of the Chicago District— 
in the District organization itself, in 
its Councils and various units, shows 
promise of great progress and a 
bright future. This is due primarily 
to the fact that since the acquisition 
of their own premises, namely the 
K. of L. Youth Center, located at 
2451 - 53 West 47th St., K. of L. 
groups and members individually are 
making the most of it. The Center 
is the official home of the Chicago 

District. The Chicago K. of L. Seniors 
and Council 36 (Brighton Park) hold 
all their meetings and Socials there 
and it is a great convenience for 
rehearsals of our Chicago District 
Choir. There our members meet, 
enjoy themselves and develope plans 
of all future activities.

Much effort, time and money is 
expended to improve and beautify 
this Center in every way. Recently 
a modern central-heating plant was 
contracted for and installed in the 
clubhouse. Steam radiator system 
of heating, oil plant, automatically 
controlled by thermostats, gives well- 
distributed heat throughout the whole 

premises. Cost of the project was 
$2,960.00. Electrical wiring was in 
default and this had to be taken care 
of, necessitating an additional ex
pense, but now we have all the neces
sary electrical facilities. The admi
nistration office, cloakroom and 
modernized kitchen as yet are only 
partially complete. In the near fu
ture this will be completed and then 
the K. of L’s will really have a club
house, modern in every respect and 
very attractive.

Even now, our clubhouse is gradu
ally becoming the center of Lithua
nian-American cultural activity. 
Recently, the Lithuanian National
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Museum Exhibition was held there 
and last Spring the “Lithuania” 
Philatelic Society held their stamps 
and rare coin exhibition there also. 
The Chicago Province of the Lithua
nian Catholic Federation, the Chicago 
district of the BALF and Lithuanian- 
American Council hold their meetings 
there, as well as many local clubs 
and societies.

PRE-ANNUAL MEETING
Thursday, December 4th, at the K. 

of L. clubhouse, the K. of L. Chicago 
District pre-annual meeting conven
ed. It was well attended by dele
gates from practically all the Coun
cils and many matters of importance 
were discussed and acted upon.

From Councils’ reports it was evi
dent that councils are very active 
and growing in membership. All 
have had very successful Fall social 
events - dances, etc. and are now 
preparing for their annual Christ
mas parties. Many are arranging 

bunco-card parties for the benefit of 
our K. of L. Youth Center Building 
Fund. Much stress is being exerted in 
every Council to organize and carry 
on the worthy work of the Lithua
nian Affairs Committee. Practically 
every Council in the District now 
has a Lithuanian Affairs Committee 
organized and working. Marquette 
Park C-112 committee not only keeps 
a vigilant eye on all press-releases 
but has also assembled a sizeable 
stock of sports equipment which it is 
forwarding to the Lithuanian refu
gees in Germany. Cicero C-14 has 
“passed the hat” among its members 
and raised $50.00 which it turned 
over to the BALF. Quite a few Coun
cils are very active in bowling, each 
organized as a league of several 
teams and all doing quite well.

The District Dance committee, 
through Andrew Yuknis and Lorraine 
Mack, co - chairman, reported that 
the committee is hard at work on 
arrangements for the for he ming 

District Dance. The date has been 
selected as Saturday, January 24th, 
at St. Anthony parish’s beautiful 
ballroom in Cicero, Ill. A very good 
orchestra has been engaged and an 
unusually fine program of mirth and 
merriment will be arranged. Much 
work is being done in gathering ads 
and preparing an attractive Dance 
program book. The District Dance 
annually is the stellar social event of 
the year for the younger members of 
our organization and this Dance 
promises to be one of the best.

Jack Juozaitis, Chairman of the 
District Ritual committee, reported 
that all councils have been notified 
to prepare all 1st and 2nd degree 
candidates for First and Second 
Degree ceremonies at the K. of L. 
Clubhouse. Councils also have been 
urged to prepare their list of candi
dates for the 3rd and 4th Degrees 
well in advance so that their appli-

Cont’d p. 20

CHICAGO K. OF L. SENIORS COUNCIL

The Chicago K. of L. SENIORS Council (consisting of older 
members — 30 years of age or over, many of whom were noted 
leaders in the Supreme council, Chicago District and Councils in 
their younger days — today are prominent leaders in Lithua
nian-American circles). The Chicago K. of L. Seniors, organized 
three years ago, are a great and influential factor in K. of L. 
affairs within the Chicago District, the “big-brother and sister” 
movement within our organization.

In the group, seated from left to right: — V. Ed. Pavis (Chi
cago District President); Kastas Zaromskis (Honorary member 
and popularly known as “Tėvas” of the Chicago District); Mrs. J. 
Pumputis; Frank Cizauskas; Peggy Zakaras (Seniors Fin. Seer.); 
Dr. V. Balanda (Seniors Rec. Sec’y. and Editor of the “K. of L. 
Chicago District Bulletin”); Ignas Sakalas (Seniors executive 
vice-president and K. of L. Honorary degree member); Stanley 
Pieza (Seniors President and prominent journalist of the Chicago 

Herald-American); Rev. Vaskas; Leonard J. Simutis Sr. (Seniors 
President-Emeritus, Editor of the “Draugas”, President of the 
Lithuanian-American Council and K. of L. Honorary member); 
Rev. M. Urbanavičius, M.I.C. (Professor at Marian Fathers Sem
inary, Hinsdale, Ill., and great K. of L. booster); Anthony Pocius, 
(Prominent organist and composer, former K. of L. Chicago 
District Choir Director); and Victor Juodelis (Seniors treasurer). 
Second row left to right — Peter Cibulskis; D. Macyte; A. Mei- 
stinikas; B. Cizauskas; Mrs. Stella Pavis (District Choir com
missioner); Mrs. Sophie Sakalas (Editor of “Moterų Dirva”); 
Mrs. Valaitis; Mrs. K. Petrulis; Mrs. Jakaitis; Mrs. H. Mickeliu- 
nas; Mrs. H. Sirvinskas; Mrs. E. Motekaitis; and Mrs. E. Kass. 
Third row, left to right — Anthony Petrulis; V. Paukštis; J. Si- 
monavicius; J. Valskis; John Brazauskas; Matas Zizas; A. Ži
lius; John Kass (District Treasure); A. Budris; Jos. Mickeliunas 
(Darius - Girėnas American Legion Post Past Commander); 
J. Encheris (Lithuanian National Museum Director) and John 
Vilkisius.
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As is our custom, K. of L. presents its 1947 
edition of the Little All-American college football 
team. Most of the space on our sports pages has 
been devoted to the football feats of the stars 
who cavort for the “Big Name” schools, but we 
must not overlook the activities of the Lithuan
ian-Americans who showed just as much stuff as 
did their more highly touted brothers but did not 
get as much glory because they played football 
for the smaller colleges and universities.

As Bill Cunningham recently remarked the 
men on the smaller college teams played the same 
game, used the same rules, and often gave the 
public a better run for their money in the Satur
day afternoon matinees, we are just as proud of 
our Junior team as we are of our glamour boys 
on the first team.

1947 K. of L. Little Lithuanian All-American Foot
ball team Head Coach George Ekaitis, Washington Col
lege; Assistants: Al Yuknevich, Alfred U;AI Sadusky, 
George Washington U; and Ed. Massavage, Rutgers.

Alphonse Swekla U. - N. H. RG 
Carl Butkus Geo. Wash. U. RT 
Robert Mikszenas U.-N.H. RE 
Vincent Ragunas V.M.I. QB 
Ch. Richkus No. Carolina LHB 
Ray Truck Geo. Wash. U. RHB 
Raymond Tamalis V.M.I. FB

5:11 186 Nashua, N.H. 
6:2 246 Chicago, Ill. 
6: 184 Lynn, Mass.
5:11 196 Plymouth,Pa. 
5:10 174 Hillside, N.J. 
5:8 178 Mahanoy C. 
5:9 182 Edwardsville

HONORABLE MENTION
LINEMEN: Tony Danowski, John Sanders, 

George Washington U.; Tony Baltronis, Trinity 
College; Modzelasky, Scranton XL',Prokop, Wash
ington U. (Missouri). BACKS: Peter Labukas, 
George Washington U.; Al Zukaitis, St. Thomas 
U. (Minn. ) ; Tony Maseika, Arnold College.
LEFT END.

Lenny Zenkevitch, (Idaho, U.). A superior player on 
an unspectacular team, Zenkevitch gained a lot of atten
tion for his stellar play on the left side of the line. Sports 
writers were generous in their praise of Lenny. In fact, 
it was thought by some that he was the only lineman on 
the Vandall team. Spent three and a half years in the 
Navy.

i : Player College Pos. Ht.

Lenny Zenkevitch Idaho, U. LE 6:1 
George Marsanskis Maine U. LT 6:2 
Alfred Yukna Connect. LG 6:2 
Charles Puksta Middlebury C 6:

Wt. Home LEFT TACKLE.
216 Auburn, Me. 
196 Mexico, Me 
215 N. Britain. 
186 Windsor, Vt.

George Marsanskis (Maine U.). Saturday after Sa
turday we heard more comments about this boy’s play 
than about the game itself. Football experts, officials, 
sports writers, etc., call him “good enough for any college

Bob Mikszenas, 
U. New Hampshire End

Lenny Zenkevitch, 
Idaho U. End

Vincent Ragunas, V.M.I.
-■ Quarterback
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Al Swekla,
U. New Hampshire Guard

Ray Truck, 
George Washington U. Halfback

George Marsanskis, 
Maine University Tackle

team in the country” or “an All-American candidate if 
they ever seen one.” He was equally brilliant both offense 
and defense, producing shattering blocks on offense and 
stopping everything thrown at him by opposing elevens. 
Prior to entering Maine, he was an. all-around athlete at 
Mexico High. He attended Tufts College until inducted 
into the Navy. Was an aviation cadet, and he majors in 
chemical engineering at the school. Besides playing foot
ball, he is a fine baseball and track star. He is captain of 
my mythical Lithuanian All-Team.

LEFT GUARD.

Al Yukna (Connecticut U.). Because of a shortage 
of regular guards as possibilities for this Lithuanian- 
American team, I have moved Yukna over from his 
tackle bei-th. He is no stranger to the post, for he played 
here during the two season he was at Georgetown. His 
own coach, rated him one of the soundest players he had 
ever seen. He was the spark that ignited the Huskies to 
several triumphs. Opponents found him virtually immov
able and usually put two men on him to try to move him 
out of play. Played at Georgetown in 1940 and 41.

CENTER.
Charles Puksta (Middlebury Coll.). He ranks among 

the best in New England this year. A quick, unerring 
play diagnostician, Puksta directed Middlebury’s defense 
throughout the entire season and seldom was fooled. He 
was a savage tackler and agile as a cat on pass defense. 
He was captain of the Middlebury team, and served in 
the Army Air Forces as a communications officer with 
71st squadron, 434th group.

RIGHT GUARD.

Alfonse Swekla (U. of New Hampshire). Although 
only a sophomore, many New England experts who have 
seen this ex-Gob in action insists that he is destined to 
become one of the greatest guards in the school’s history. 
He played 60 minutes of rugged football in every major 
game. On offense he lined up against the best man on 
the opposing forward wall. The “Wildcars” compiled an 
undefeated untied season and Swekla’s performance 
throughout the year has been one of the major reasons 
for the school’s spotless record. He blocked four punts 

and after every game many of the papers gave him a 
fine write-up. When this happens to a guard you can 
bank on him. At Nashua, N. H. High he starred on the 
State champion eleven as a guard. He earned a letter as 
a guard last year although only a frosh. Spent three 
years in the Navy.

RIGHT TACKLE.
Carl Butkus (George Washington U.). There wasn’t 

a Lithuanian lineman in the South, among the small 
colleges, on a par with this six-foot two-inch, 246 lb. giant. 
He just about wrecked all the opposition this past season. 
A devastating blocker on offense and a tower of strength 
on defense, this huge ex-Marine was mentioned as the 
lineman of the week after every game the “Colonial” 
played.

RIGHT END.
Bob Mikszenas (U. of New Hampshire). This sensa

tional passcatching Lithuanian, has been described to me 
as one of the greatest receivers in the school’s history. 
Bob makes his specialty driving through opposing tackles 
and smearing plays in the opponents backfield. In every 
major game, he played 60 minutes of terrific football. 
He continuously snagged passes all over the field, and 
caught seven of them for touchdowns. Blocked two punts, 
and was largely responsible for the team’s successful 
season. He is a converted backfield man. He is a Lynn 
Classical High grad, where he played with Boley Dan
ce wicz on the New England and State champion eleven. 
Served in the Army in ETO. Played on the Camp Phillip 
Morris eleven in Europe in 1945.

PONY BACKFIELD
QUARTERBACK.

Vince Ragunas (V. M. I.). He is a great field general 
and blocking back in the V.M.I. formation. Being the 
heaviest man in the V.M.I. backfield he regularly gained 
those much needed yards through the middle which 
account for first downs. During the past season he came 
up with some long runs that helped break several games 
wide open. He played approximately 50 minutes of each 
ball game, backs up the line and dies his teams punting.
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Carl Butkus,
George Washington U. Tackle

LEFT HALFBACK.
Charles Richkus (No. Carolina State). Last year he 

led a victorious one-man assault against Duke U. in the 
opening game of the season for both the Wolfpacks and 
the Blue Devils as the State won for the first time in 14 
years, 13 to 6. Once again this year the sime amazing 
174 pound pony back passed and ran the Wake Forest 
“Demon Deacons’’ dizzy as he led the Wolfpacks to a 
stunning 20-0 victory in a sea of mud. Richkus, playing 
his last home game, put the State in position for the first 
touchdown when he broke through tackle for 36 yards to 
the Deacons 32. Two plays later, he passed from his 17 
to Oscar Bozeman in the end zone for the score, and 
driving over from the four yard line for another score, 
he gave the Wolfpacks their first victory over the Dea
cons in 10 years. He starred this year in the Gator Bowl 

as the Wolfpacks were beaten by Oklahoma U. “Catfish”, 
is a spectacular shortstop for the State’s baseball team, 
who has many major league offers to play in the big 
time when he graduates. Is married, has four brothers and 
one sister, who is a well known Professional basketball 
player.

RIGHT HALFBACK.
Ray Truck (George Washington U.). Diminutive 

“Ray”, the stouthearted little speedster from Mahanoy 
City, Pa., was rated by Southern experts as one of the 
speediest backs in the South. Runs the 100 and 9.9 A 
trackman he developed into one of the most dangerous 
backs in the Southern Conference the past season. His 
speed and change of pace, are among his great assets. 
Despite his size, he never gets hurt. Played 50 minutes 
of rugged football in every game. Was an All - State 
halfback while attending high school. Attended Man
hattan College for one semester, before drafted into 
the Army. Served 3 years in the Army, 23 months of 
them overseas as a Combat Engineer. Saw plenty of 
action in France, Belgium, Holland and Luxembourg. 
Has two sisters and one brother at home, while his 
oldest brother was killed as a tail gunner on a B-29, 
bombing of Tokyo.

FULLBACK.
Ray Tamalis (V. M. I.). His performance speaks for 

his greatness. A great powerhouse both on offense and 
defense. Most of Ray’s gains are made through the line 
and he an exceptionally hard hitter for a man of his 
size. It is a fact that only once this season when four 
men hit him at once in the Virginia game, that Ray 
failed to fall forward after being tackled. Tremendous 
drive accounts for this. Is a Sophomore and a former 
All-State fullback while playing football for Edwards
ville, Pa.

Tegul kiekvienas savyje saugo tą turtą — 
mandagumą. Kitiems lai rndka jį duoti nesvy
ruodamas, tesikvoja jį nesigailėdamas, o pats į- 
gauna blogai nemanydamas.

George Sand.

Charles Puksta, 
Middlebury Center

Al Yukna, 
Connecticut Guard
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GfiudaluA, SJupduA ^*1
Pasikeičia Redaktorius

Dėlei pasunkėjusių darbo sąlygų Dr. Kazys 
Pakštas su šiuo numeriu pasitraukia iš “Vyties” 
redaktoriaus vietos. Per tą trumpą savo redaga
vimo laiką dr. Pakštas įnešė į “Vytį” begalo mai
stingų straipsnių, žinių, kurios labai reikalingos 
susipratusiems lietuviams kovoje už savo tautie
čių teises. Po jo vadovybe “Vytis” įgavo pripaži
nimą mūsų visuomenėje kaipo rimtas, vertingas 
žurnalas. Už jo sėkmingas pastangas Lietuvos 
Vyčiai yra giliai dėkingi dr. Pakštui ir džiaugia
si, kad nors ir pasiliuosavus nuo tiesioginių “Vy
čiui” pareigų jis žada ir ateity duoti “Vyties” 
skaitytojams savo įdomių, naudingų straipsnių.

Šia proga malonu yra pranešti, kad su vasario 
laida “Vytis” susilaukia naujos redaktorinės jė
gos, būtent plačiai žinomo lietuvių literato, An
tano Vaičiulaičio. P. Vaičiulaitis dabar profeso
riauja Scranton’o universitete. Per ilgą laiką jis 
yra buvęs “Amerikos” redaktorium. Anksčiau, 
Lietuvoje, jis yra redagavęs jaunimo laikraštį 
“Ateitis” ir už savo romaną “Valentina” yra lai
mėjęs premiją. Jojo lietuvių literatūros istorijos 
santrauką Liet. Kultūros Institutas išleido anglų 
kalba. Jojo vėliausis leidinys yra “Kur Bakūžė 
Samanota,” jo apysakų rinkinys, kurs kalbiškai 
ir meniškai yra labai aukštai vertinamas.

žodžiu, Ant. Vaičiulaitis yra tai pirmaeilė 
mūsų literatūrinė pajėga ir jojo sutikimas paš
vęsti savo laiko ir talento mūsų žurnalui žada 
mums rašybinių brangenybių. Sveikiname naująjį 
redaktorių ir džiaugiamės, kad turėsime progos 
naudotis ir gėrėtis jojo turtinga kalba ir vaiz
duote ir jo tauria lietuviška dvasia.

Joseph Boley.

Extra to Girls in New England District
During this current Membership Drive, the 

young lady obtaining the highest number of 
points will be crowned Queen of the New England 
District Dance to be held in April. She will bear 
the official title of Queen for the evening and 
will be given a corsage of her choice and two 
tickets for the dance.

Let’s go, girls! Joseph Lola, Pres.
New England District.

Joe Lola says: — “Don’t wait for new mem
bers to approach you — go out and get them.”

Joe Lola says: — “How’s your batting aver
age in the Membership League?”

Joe Lola says: “The gun is off and the race 
is on!”

Naujas Vyties Redaktorius

Prof. Ant. Vaičiulaitis, kurs maloniai priėmė Or
ganizacijos kvietimą ir su sekančiu numeriu pra

deda redaguoti VYTĮ. Sveikiname!

Year of Resolutions
Old as the calendar itself is the custom of 

making the first day of a new year the occasion 
for reviewing the past, and resolving on the 
course for the future. The books are closed on a 
momentous year. Here is a brand new year 
handed to us. Twelve months in which to do 
things, go places, achieve goals, have fun and 
squeeze satisfaction and joy out of the pleasant 
fact that we live in a great country where each 
may do as he or she likes so long as the rules of 
common decency and fairness are observed. And 
that preamble brings us smack into this new 
year business. What are we going to do with 
these twelve new months ? There, at least, every
body is equal. Those twelve months will be just 
as long for you as for any other member. And 
they’re all fresh and clean. They haven’t been 
touched, smudged or nicked. Not a particle of 
them has been lost. Twelve big months of time 
handed to you to use. What will the record be 
when you have written down your council’s 
achievements after each month, as it passes? I 
wish I might know but I am sure the, results 
would be inspiring. And I truly mean that.

I hope the year 1948 will be the happiest, 
most prosperous and progressive the big family 
of Knights of Lithuania and VYTIS readers has 
ever known. ...Charles Bason.
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Let’s Bring Them Back
In “K. of L. Brite Bites,” Harrison-Kearny’s 

(Council 90) monthly publication there appeared 
in the December issue an appeal to organizers in 
their council which might well be adapted to all 
councils. In an unsigned article, written in Lithu
anian, the writer poses the question: “Is there no 
room for us who joined the council 20 or 30 years 
ago and now because of our age or marital status 
don’t seem to fit in with the gang ? Many Lithu
anian families, feeling that they are not wanted 
in the K. of L. are satisfying their desire for 
social and other activity elsewhere.” The writer 
expresses the sentiment of one who has been 
thrown out of his own home, a home which he 
had helped to build in those early and difficult 
years.

Here are just a few of the passages which 
seem to be overflowing with love for his old 
organization:

“Ar mums jau nėra vietos? Virš 30 metų at
gal mes pasėjome sėklą. Sunku buvo mums iš
auginti šią jaunimo sėklą kol vaisiai pasirodė. 
Mes prakaitu, dažnai ir ašarom, laistėme, tikėji
mo liepsna šildėme ir nuo priešo stipriai gynė
me. Mes dirbome, širdis trūko, bet mes pergalė
jome visas kliūtis. Sėkla prigijo ir šiandien auga 
viena iš gražiausių gėlių—mūsų Lietuvos Vyčių 
Mgirdo 90-ta kuopa.

“Šiandien mūsų sūnūs ir dukterys stovi mūsų 
pėdose. Malonu pasižiūrėti, kad mūsų skausmai 
nenuėjo veltui.

“Bet grįžtant į vyresnius arba senior na
rius, ar mums jau nėra vietos savo namuose? 
Ar negalima jaunimo būrely atrasti nors mažą 
kampelį vyresniems nariams?

“Aš manau, jeigu mes Vyčiuose galėtume su
organizuoti vyresniųjų arba senior grupę, mes 
galėtume darbuotis jaunimo labui. Galėtume 
svarstyti kas geriau jaunimui ir kaip jį išlaikyti. 
Galėtume patarti jiems... Ištieskime pagalbos 
ranką į skęstančias lietuviškas šeimas; neskan- 
dykime su piktais žodžiais. Ne mūsų vieta teisti, 
bet mūsų užduotis gelbėti. Raginkime buvusius ir 
atšalusius vyresnius narius prisirašyti prie Lie
tuvos Vyčių.

Lai gyvuoja lietuviška šeima meilėje ir ra
mybėje.”

The practicability of this suggestion has, of 
course, been proven by the Chicago Senior K. of 
L’s. Those who are desirouz of working toward a 
strong K. of L. organization will do well to look 
into the possibilities of organizing a Senior group 
within their councils. Joseph Boley.

•
NEWS ITEM: Some fine oils which tanners 

use in lubricating sole leather, to increase its 
water-resistance and flexibility^ costs more than 
butter.

ANNUAL
MEMBERSHIP DRIVE

When the Knights of Lithuania were orga
nized (over 30 years ago), it was because some 
folks who emigrated to America saw the need 
for more active participation and leadership in 
the Lithuanian life in America. The KNIGHTS 
OF LITHUANIA are based upon the spirit of 
unity through co-operation. This is demonstrated 
every day in the problems which we, the younger 
generation, are confronted with. The natural 
result of successful co-operation is unity which is 
necessary if we are to weather the present condi
tions.

Our goal for new members, junior members 
and veterans is perhaps of greatest importance to 
the organization of this time. We need members 
who have a sympathetic understanding of their 
background, culture and of the conditions and 
needs of not only their community but also the 
displaced persons in Europe, and also those who 
are making successful adjustment to the Ameri
can way of life.

We have hundreds of displaced persons who 
have reached our shores in the past two years. 
Many veterans - non - member who could be 
interested in joining our ranks, if only app
roached by present active members. This is the 
time for us to get into the spirit of unity and 
have a strong organized homefront. LET’S DO 
OUR UTMOST TO INCREASE OUR MEMBER
SHIP IN THE K. OF L.

Attention New England 
District

An important meeting will be held in Wor
cester, Mass., at Our Lady of Vilna parish hall, 
Sunday, January 25th, 1:30 p.m. This gathering 
is a must for all district officers and all officers 
of individual councils in the N. E. District, i.e., 
president, vice-president, secretary, financial 
secretary, treasurer (also trustees, if any).

An interesting and instructive order of bus
iness has been arranged. Members attending will 
greatly benefit by this meeting. Please pass on 
the “word” to all officers in your respective 
councils. A social will follow the meeting.

Let’s all be there to answer the roll call and 
have 100% attendance. Worcester is centrally 
located and easily accessible by train or bus. You 
can also get together and rent someone’s car 
from your parish.

Remember the date: January 25th — Our 
Lady of Vilna parish hall, Worcester, Mass.

Joseph Lola, Pres.
New England District.
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South Boston, Mass.
COUNCIL 17
Our December meeting provided 

us with our new slate of 1948 of
ficers. They are: S. Contons, pres.; 
Al Stakutis, vice-pres.: Angie Mason 
and Stephanie Ekamas, secs.; Anne 
Kleponis, fin. sec’y.; Helen Yankaus- 
kas, treas.; Frances Kleponis and 
Nellie Lipskas, asst, treas.; Steve 
Mickevich, marshall; Larry Svelnis 
and Tony Yakavonis, trustees. 
BOARD: Joe Matachinskas, Pat Ži
butis, Milly Vallis, Albina Yankun, 
Joe Savicke and Nellie Pechulis.

Highlights of the Winter Season
Seen heading for New York in a 

hurry was our good friend, Larry. 
He still is trying to learn that new 
language — “Brooklyn ese”... All that 
Al Stakutis does to keep his date up- 
to-date is to cut comic strips from 
newspapers with helpful hints... Pat- 
Johnny-and Virginia have no trouble 
keeping up with council activities 
with the excellent “car operation” of 
Al and Frankie. Whist party side
lines: — a bevy of beauties greeted 
each prospective buyer with effusive 
greetings. Perhaps that’s why — 
despite the lack of customers the 
first two weeks — we had such fun. 
Ann Kleponis — first prize winner 
one week; booby prize winner the 
next—who says it’s not in the cards. 
Julia K. doesn’t care if she’s not a 
winner — she just collects the win
nings of her brother Ben and his 
friend. If you sat at a table with 
Nellie or Albina — you were soon 
more interested in giggles not cards. 
Good to see Al Bakunas and Paul 
Bretanis back in activity.

Our two ardent K. of L’ers Regina 
and Julian are planning their winter 
wedding. Isn’t it wonderful to see 
such a fine Lithuanian couple? We 
wish you much happiness.

Like skiing - skating - toboggan
ing? Well — so do all of us. Why 
not attend our meetings, members, 
and join with us in some of these 
event? ?

Our sympathy is extended to Mr. & 
Mrs. Paul Gailimas on the loss of 
Paul’s father.

Ella (Ee II a)

Worcester, Mass.
COUNCIL 116
Twas the night of elections and 

all through the hall rang murmurs 
and rumors of who would lead C-116 
through the coming year of 1948. 
The new officers are:

President: — Edward Vaskas 
Vice-Pres.: — Irene Adamaitis 
Sec’y.: — Louise Totilas 
Fin. Sec’y.: — Ann Miller 
Treas.: — David Vaskas 
Marshalls: — Joseph Chestna 

Rita Gvazdauskas
Trustees: — Joseph Krasinskas 

John Andriuška
Soc. Treas.: — Charlotte Michell 

In welcoming the new officers, we 
also express our appreciation to the 
retiring officers who during the past 
year really strengthened our council. 
The following members were elected 
on the Social committee (3 months): 
Joseph Chestna, John Andriuska, Ri
ta Kersis, Nell Smolsky and Rita 
Gvazdauskas.

Old business was cleaned up with 
new delegates being elected for the 
Federation — they are Marcelle Me
škines and Al Kunis. The Social 
Committee reported that the “HAY 
RIDE” was fun. So far the bowling 
teams are holding their own. The 
main discussion was the annual 
Christmas Party to be held in the 
church hall—December 28th.

We will be well represented at 
the annual minstrel show put on by 
the youth of the parish. All efforts 
are being made to have this the 
greatest Show of all... however, 
everyone’s cooperations is greatly 
needed.

A Christmas Basket is being set 
up by our council for the needy of 
the parish. In charge of this pleasure 
are Virginia Pechulis and Aldona 
Paul.

The Membership Drive is on again. 
Our committee consists of Lillian 
Tamulevich, Virginia Pechulis, Al
dona Paul, Helen Doltuvas and He
len Youravich. Let’s bring a friend 
so that we can double our member
ship.

Newsettes
My! My! has little Dan Cupid been 

busy up here on the hill — recent 
engagements: Bill Montville and 

Ruth Shablin; Aldona Varaska and 
Stan Waska. We hear that Bertha 
Latakas is engaged to a chap at 
Holy Cross College (could be the 
answer why we haven’t seen Bertha 
the past couple of meetings). Con
gratulations—and let’s see you back 
in circulation. It was good to see 
Dick Wackell, recently, (back from 
the service) at the meeting! A little 
spy was hiding behind one of the 
benches in the Worcester City Hall 
common one early evening and who 
should be coming down one of the 
walks none other than our 
Secretary — Louise with her friend 
from Waterbury, Conn. Rumors have 
it that Louise spends all her spare 
time studying time-tables and maps 
for short-cut roads to the little town 
of Waterbury. With the passing of 
the old year and the coming of the 
New Year, We, Council 116, wish 
you all a very happy New Year wher
ever you may be and we know that 
each and everyone of the members 
of this great organization will put 
their greatest efforts to make 1948 
a bigger and better year for the K. 
of L. May God Bless You All!

“Vištuke”

Pittsburgh, Pa.
COUNCIL 62
The election of officers for the 

year 1948 took place and following 
are the results: Anthony Gražulis, 
president; Richard Šimelis, vice-pres; 
Irene Luksis, treasurer and Dorothy 
Plikis, secretary. We are looking 
forward to an eventful year.

Pete Bankus and Victor Zink will 
act as co-chairmen for a dance to be 
held January 28th. The ever-popular 
“Downaires” consented to perform 
on this particular evening.

Our council has gained an out
standing member, Rev. Dr. J. Bogu- 
šas, who presently is teaching at the 
Duquesne University.

Every Thursday evening, the 
Sheridan Bowling Alleys welcome 
the professionals of Esplen. Victor 
Zink recently walked off with all 
honors while Helen Bernot bravely 
fought for last place. At the close of 
the bowling season, we propose to 
hold some sort of social, at which 
time prizes to the highest scorer, etc. 
will be presented. J.R.P.
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CHICAGO DISTRICT
cations may be acted upon in ample 
time before Spring.

Mrs. Stella Favis, District Choir 
commissioner, reported that the 
Choir is progressing very well. Re
hearsals are held weekly. The Choir 
has been singly honored by being 
invited to participate in a Christmas 
program on “Lithuanian Day” at the 
renowned Museum of Science and 
Industry in Jackson Park.

The District had an unusual plea
sure to hear an address by Vytautas 
Galvydas, a Lithuanian refugee who 
has just arrived in Chicago. He was 
escorted by A. Kairis, refugee who is 
now publishing and editing the new 
Lithuanian cultural journal “Naujoji 
Aušra”. Mr. Kairis is a member of 
C-36. During the interesting talk by 
Mr. Galvydas about his experiences 
in exile, members (consisting mostly 
of young people) were very attentive 
and at the end of his talk gave him 
a great ovation. It was later known 
that Mr. Galvydas joined our organ
ization. We are most pleased to 
make this announcement.

Completing the current business on 
hand the meeting proceeded toward 
election of District Officers for the 
year 1948. The following officers 
of the Chicago District were elected:

Vincent Ed. Pavis, President (re
elected) ; John Paulius, 1st vice-pres; 
Lorraine Mack, 2nd vice-pres.; Phi
lomena Rekašiūte, Rec. Sec’y. (re
elected); Adeline Shytell, Cor. Sec’y.; 
John A. Kass, Treasurer (re-elected); 
Ed. Pocius, Sophie Mack and Antho
ny Pūtis, Trustees; and John Bra
zauskas, Sgt-at-Arms.

Choir Commissioners for the Chi
cago District Choir: Mrs. Stella Pa
vis (re-elected), Anne Shukis and 
Peggy Zakaras.

District Ritual Committee:—Jack 
Juozaitis, chairman; Rev. Stanley 
Gaucius, Dr. Victor Balanda, Mrs. 
Stella Pavis, Stella Brozas and An
thony Pūtis.

As is the traditional custom, the 
District will request the Chicago 
Province of the Lithuanian Priests 
Alliance to appoint a Spiritual Di
rector for the district.

Election of the K. of L. Youth 
Center Planning committee, Sports 
committee and other standing com
mittees take place at the Annual 
Meeting of the District.

Cambridge, Mass.
COUNCIL 18

Our members were pleased with the 
attendance of members from neigh
boring councils at our ANNIVER
SARY DANCE at the Hotel Com
mander last November 29.

Results of the election of officers 

held last month are as follows: Pres. 
— Al Jakutis, 20 St Paul St. Vice- 
Pres.—Al Marcin, 7 Union St. Sec’y. 
—Mildred Wilcinski, 765 Cambridge 
St. Treas.—Peter Puzin, 8 Berkshire 
St. Fin. Sec’y. — Peter Puzin, 8 
Berkshire St.

Sorry to hear that Frances Buka- 
veckas’ mother is ill. Hope she’s well 
again real soon, Fran! Council mem
bers extend well wishes to two 
staunch friends of C-18, Alfreda Že
les and Stanley Bartkus on their 
recent engagement. Reports from the 
Alleys are that our lady bowlers have 
not been limbering up there lately. 
What are you doing for exercise, 
girls ? Do we miss your smiling 
faces? Does anyone know where the 
new rendezvous is since the Pizza 
Palace has been closed for repairs?

Attention P.P! Mystery of missing 
book is solved! Relax! Marcins’ pin 
musclers are reported to be blitzing 
those ten little soldiers with their 
well aimed cannon shot! Ready for 
real competition? Should like to 
hear from D.S. and A.Z. who were 
reported missing at the last meeting. 
What’s “kookin” kids? Welcome 
home T.M. A.G.J.

Newark, N. J.
COUNCIL 29
The last few months Newark has 

been bursting with activity. Around 
Halloween, we held a costume party. 
A number of Knights from neighbor
ing councils were present (although 
the rainy weather did present a haz
ard ). Everyone showed up decked 
out in mask and costume. A few 
(especially Ruth T.) really had most 
of us fooled. Hard work always 
totals up to — “a good time had by 
all.” — Thanks to the fellows on the 
entertainment committee.

New York & New Jersey District 
Convention was held in Newark. 
Subjects concerning the District and 
its councils were discussed and de
bated.

Rembrant and Picasso (mainly 
the latter) had nothing over our 
Dance Committee the last few 
months. Our clubroom bustled every 
Tuesday night with our “mad artists.”

Nov. 29th the “creations” had 
their formal showing at “Psycopathic 
Nite” (I hope you didn’t think we 
meant serious art).

It turned out to be one of the hits 
of the season. Met lots of old friends, 
made many new friends.

We are now seriously planning to 
hold Lithuanian classes, to enable 
our Knights to become better ac
quainted with the language of our 
forefathers. Classes will start soon 
after the New Year.

At our last meeting the following 
officers were elected:

Pres. — Pete Podgalsky 
Vice-Pres. — Joe Sakevich 
Sec’y. — Genevieve Malakas 
Corres. Sec’y. — Helen Malakas 
Treas. — Joe Montvidas 
Fin. Sec’y. — Dolores Millei’

SPICED TONGUE
Congratulations to Fran & Joe 

Grimm on the arrival of the blessed 
event. The future Knight’s name is 
Nancy Lorraine. Vera S. and Charlie 
Bason seemed to enjoy doing their 
Lithuanian jitterbug. Ask them to 
show you some time. Ruth-I’m sure 
the girls would be interested to know 
where you had your hair done for 
the costume party. Any resem- 
blence between Richie L. and his 
framed ? ? ? portrait at the “Psyco” 
dance was slightly intentional.

Happy Holidays to everone from 
all of us. D- --

New York and New Jersey 
District

The New York and New Jersey 
District of the Knights of Lithuania 
extend its heartiest greetings for a 
very Happy and successful year of 
1948, to the Supreme Council and to 
all fellow Knights all over the coun
try.

During this holiday season the 
councils are very much engrossed in 
the Ritual Installations. The first 
and second degree are in progress 
within the councils, the third is await" 
ing the next District meeting, which 
will be January 18th, in Elizabeth, 
N. J.

The District Chorus is coming up 
with another Concert January 25th, 
at St. George’s Hall, Newark, N. J., 
and we hope all the councils will 
fully cooperate to make it a great 
success. The Chorus is the pride of 
the District; and if we don’t represent 
ourselves with our voices, we should 

make up in some other way.

We are anxiously awaiting to hear 
of the great plans of the Dance 
Committee. The District has voted to 
sponsor a Dance for the benefit of 
the Lithuanian Relief Fund. True 
enough, we don’t have a beautiful 
flag to display at our special occa
sions, but the reason is obvious. 
There are so many other things at 
present, that are more important.

As for the sports, bowling is in full 
speed. At present the three leading 
men’s teams are: Elizabeth Dodgers, 
first place; Elizabeth Giants, second; 
Paterson, third. The girls: Kearny 
and Newark tie, with Elizabeth tak
ing third place.

Double Trouble.
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New York, N, Y.
COUNCIL 12
For this New Year we offer a 

hope that the world situation will 
clear itself, and permit its peoples 
to live in and enjoy with confidence 
the security of a harmonious world.

WEEK-END RUMBLINGS: - We 
attended Bayonne’s Dance and enjoy
ed very much their gracious hospital
ity. On the following Saturday, 22nd 
of November, C -12 made its own 
mighty effort to play host at its 
Autumn Frolic Dance. We take this 
opportunity to thank our friends and 
Fellow Knights for their fine atten
dance. The Committee, under the 
co-chairmanship of Vincent Žalis 
and Steve Montvidas, is to be com
mended for its organization of oper
ation as well as for the distinctive 
decorations. Lieut. Hank Bunis, on 
furlough, showed up at the dance. It 
was good to see you, Sorry we didn’t 
get more of an opportunity to hear 
what you are doing. On the week
end of the 29th, we visited Newark 
to attend their most novel Psycho 
Dance. We found very interesting 
“portraits”of so many of our acquaint 
ances, and what likenesses ? ? ? New
ark has a fine group of people. The 
ride back from Newark in Johnny 
Bell’s chariot was a bite crowded 
with Johnny, Steve Montvidas, Vin- 
nie Žalis, All and Wally Wezwick, 
Charlie Gehrling, Mary Lovinikaitis 
and Your Truly—all in a 5 passenger 
car. In spite of the crowd, I couldn’t 
honestly complain about not having 
plenty of fresh air, but then who 
wouldn’t with their head, periscope 
style, above the roof of the car.

DECEMBER MEETING: — The 
meeting was quite lively and lengthy. 
We were glad to see our latest honey
mooners, Ann and Pete Garbincius 
and Barbara and Charlie Pupelis 
attending. We can already see Barba
ra’s good influence on Charlie; he 
became a member at this meeting. 
Welcome to the Knights, Charlie!! It 
was also nice seeing Ann Lavitski 
down at a meeting again.

C-12’s next dance will be on Satur
day, February 7th. It probably will 
be called a Valentine’s Dance-being 
so near that certain day.

Our November 23rd District Con
vention delegates returned with an 
eight-page report, which Henry Ko- 
lesk handed in. Pity the poor fellow 
who sat up burning the midnite oil 
writing that report — you, Hank ? ?

Our Sports Chairman, and new 
C-12 President, Ed Samulenas, re
ported that additional articles of 
recreational equipment have been 
forwarded to our adopted student 
group in the D. P. Camp. Ed also 
reminded us that C-12 these days 
are bowling on Sundays and urged 
greater attendance.

Oui’ new Committees for 1948 
include: By-Laws Committee:—Tony 
Simulinas, Steve Montvidas, Stanley 
Borus; Lithuanian Affairs Com
mittee: — Frank Samulenas; Ritual 
Committee: — Steve Montvidas, 
Stanley Borus, Vincent Yatkauskas, 
Henry Kolesk; Sports Committee: — 
Larry Janonis, Brenda Bell, Ed Sa
mulenas; Welcoming Committee: — 
Vinnie Žalis, Brenda Bell, Lillian Žin
džius, Larry Janonis.

At the end of the meeting we had 
installation of officers. Our new Exe
cutive Board for 1948 is as follows:

Pres. — Edward Samulenas 
1st Vice-Pres. — Stanley Borus 
2nd Vice-Pres.—Alg. Simulinas 
Treas. — Steven Montvidas 
Sec’y. — Henry Kolesk 
Sgt-at-Arms — Willie Kalėda 

Ed Samulenas accepting office as 
President, offered a complimentary 
word to the former Executive Board 
Members, which was seconded by his 
co-members on the Board. He asked 
for our full cooperation in the ensu
ing year. It looks like the Samulenas 
family is retaining its political pres
tige in C-12; Frank, our retiring 
President, is Ed’s brother. We extend 
our new Executive Board a warm 
welcome, and a promise of close 
cooperation in 1948.

We have Joe Kscenaitis sporting a 
shiny deluxe Oldsmobile these days. 
It’s quite a limousine and one of the 
most beautiful cars we’ve seen—and 
our favorite color, too! We hope 
you’ll have much pleasure and enjoy
ment in using it.

In the Mailbox, we find a note 
from Ann and Peter Garbincius, 
acknowledging the Council’s wedding 
gift and sincerely thanking all mem
bers who helped at their reception.

Brenda Bell

Worcester, Mass.
COUNCIL 26
Council 26 has quite a schedule 

ahead! We have been so busy help
ing with the drive to aid Lithuanian 
refugees, which, by the way, was a 
huge success. Our own Lithuanian 
Affairs Committee collected food, 
clothing and money to be sent to 
displaced persons. Quite a few par
cels have already been received and 
acknowledged by some of the refu
gees. Members have decided to carry 
on a correspondence with these un
fortunate brother Lithuanians.

In order to increase the number of 
packages and keep them flowing, 
plans are being made to have a Mi
litary Whist in the church hall and 
the proceeds to be used for this pur
pose. In charge of the arrangements 
are: Adelle Ivaška, John Bacinskas, 
Claire Grigaitis, Mary and Eve Jur
gelionis, Mildred Lapinskas,Rita Bra

zauskas, Mary Morkūnas and Alber
ta Kavaliauskas.

A gala Christmas party was held 
at the Frojian Club, December 27. A 
buffet luncheon was served and gifts 
exchanged. Dancing followed. Gene
vieve Kondrotas, chairlady was as
sisted by Frank Tamosiunas and 
John Bacinskas. *

The following menbers have been 
elected to serve for the year 1948: 
President: Vincent Gražulis 
Vice-President: Joseph Sakaitis 
Treasurer: Adelle Bisko 
Secretary: Rita Brazauskas 
Asst. Sec’y: Mary Morkūnas 
Fin. Sec’y: Rita Karytais 
Auditors: Genevieve Kondrotas and

Louise Gražulis
Sgts.-at-Arms: John Bacinskas and 

Frank Tamosiunas
Corespondents: John Bacinskas and 

Eve Jurgelionis.
The school children of St. Casimir’s 

School were feted at a Christmas 
party held on December 22, by Coun
cil 26 and aided by the Veterans 
Organization, St Casimir’s Choir 
and the Sodality Girls. The children 
received gifts. “Suzy.”

New York and New 
Jersey District Choir

Under the able directorship of Miss 
Marie Šlekaitis, the New York - New 
Jersey District Choir has been pro
gressing very nicely. Several invita
tions to sing at various affairs have 
been extended.

At the last business meeting, the 
following officers were elected for 
the coming year:

Pres.: — Steve Bundonis 
Vice-Pres.: — Vera Lang 
Sec’y.: — Genevieve Malakas 
Treas.: — Veronica Kemežis.

At the present time, the choir is 
planning a Concert and Dance to be 
held in St. George’s Hall, Newark, 
New Jersey on Sunday, January 25. 
We are looking forward to seeing 
many of our K. of L. friends there.

Indiana Harbor, Ind.
COUNCIL 55

At the December meeting of our 
council the main business was the 
election of officers. Following are 
the results:

Pres.: — Roland Rindoks; 
Vice-Pres.: — Lillian Stone; 
Sec’y.: — Eugenia Maurushes; 
Treas.: — Charlotte Bubala; 
Trustee: — Jacqueline Karvelis; 
Reporter: — Gerry Rindoks.

A Social will be given in honor of 
the new officers at Phil Smidt Steak 
House in January.

Gerry Rindoks.
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VYTIS

Cicero, III.
COUNCIL 14

With the fragrance of Christmas 
pine still lingering and gay festive 
wrappings speckling the house, we 
have but pleasant memories of an
other Christmas gone by. We hope 
that St. Nick heard your “whisper 
in his ear” and better yet, made it 
become a reality for you.

THE party of the year was our 
Christmas gathering held on Decem
ber 20th. All the laurels go to Marge 
Allen, Stelle Brozas, Frank Higgins, 
Ernie Karnin, Vi Miller, Anne Shu- 
kes, Aldona Sleinis, Sophie Vikrikas 
and Bruno White, members who 
comprised the Christmas Party com
mittee. A menu fit for a king was 
served to the members and their 
guests. Afterwards, everyone joined 
in singing carols and partaking in 
many of the evening’s plans which 
the committee made.

We’ve hit the half-way mark in 
our bowling league and there is quite 
a bit of competition among our pin 
kegglers. Top team honors for the 
men go to Jerry Kasul, Roy Bocunas, 
Ernie Karnin and Wally Savicka. 
The Ladies are doing very well for 
themselves. The “pin-ups” are Ann 
Shukes, Stelle Bocunas, Aldona Moc
kus, Stelle Brozas and Vi Miller. One 
of our new members, Diane Satkus, 
filled in a vacancy and she’s chalk
ing up a pretty good score, already. 
Another one of our new members, 
Dorothy Kersnowsky is putting up 
some stiff competition for us. Keep 
up the good work, girls!

It seems as though some of the 
members have taken heed to our 
advice in the last issue. Our mem
bership has again increased by three 
new members. They are Marge Dė
mėkis, John Larsen and Wally Sa
vicka. Welcome members and we 
sincerely hope you enjoy being with 
us. Keep bringing those applications 
in, members.

Council 14 surely presented a fine 
representation at the annual election 
of officers of the Chicago District on 
December 4th. The following hold 
offices: Ed Pavis, as president for 
the third year; Lorraine Mack, 2nd 
vice president; Sue Mack, trustee; 
Ann Shukes and Stelle Pavis, Choir 
Commissioners: Father Stanley, our 
Spiritual Director; Stelle Brozas and 
Stelle Pavis Ritual Committee mem
bers. It’s most encouraging to see 
Council 14 so active in the Chicago 
District.

Plans for the “Winter Knights 
Dance” are progressing very smooth
ly and efficiently under the chair
manship of Andy Yuknis and ca
pable assistants Lorraine Mack, Sue 
Mack, Grace Zakaras, John Paulius, 

Tony Pūtis, Eddy Daugird and Eddy 
Pocius. The Chicago District Dance 
committee promises an evening of 
outstanding entertainment on Satur
day, January 24th.

To climax the year’s endeavors, our 
last meeting was election night and 
it was most gratifying to see many 
familiar faces at this important 
meeting. The attendance was wonder
ful! The results of election are as 
follows: President — John Bart; 1st 
Vice President — Ernie Karnin; 2nd 
Vice President — Aldona Sleinis; 
Recording Sec’y. — Marianne Eisin; 
Financial Sec’y. — Johnny Kasul; 
Treasurer — Florence Arbir; Sgt. 
at-arms — Aldona Mockus; Sgt. al
arms — Roy Bocunas. Trustees — 
Ed Misius, Stelle Pavis, Frances Ki- 
shkunas. Resolutions Committee — 
Aldona Sleinis, Chairman.Ritual Com 
mittee — Johnny Kasul, Stelle Bro
zas, Marianne Eisin and Father 
Stanley. Sick Committee — Marge 
Allen, Sue Mack, John Kasul and 
Father Stanley. VYTIS Correspon
dent — Sue Mack. Lithuanian Af
fairs Committee — Ed Pavis, Stelle 
Brozas, Stelle Bocunas and Father 
Stanley. Social Affairs Committee — 
Lorraine Mack, Vi Miller and Frank 
Higgins. Drama Committee — Sue 
Mack, Ernie Karnin and Father 
Stanley. Athletic Committee — John
ny Bart, Roy Bocunas, Lorraine 
Mack and Stelle Bocunas.

A very competent group of mem
bers have again been chosen by the 
members at large to carry on the 
work of our Council. Now it’s up to 
the membership to continue to extend 
to our leaders the untiring efforts 
and cooperation which they need to 
make a success of their office and 
work for the organization. Congratu
lations, officers and may God Bless 
You and guide for a most successful 
year of leadership.

A new year is at dawn! May we 
leave timely thought with you... 
“Often we allow ourselves to be upset 
by small things we should despise 
and forget. Perhaps some man we 
helped has proved ungrateful... some 
woman we believed to be a friend 
has spoken ill of us... some reward 
we thought we deserved has been 
denied us. We feel such disappoint
ments so strongly that we can no 
longer work or sleep. But isn’t that 
absurd? Here we are on this earth, 
with only a few more decades to 
live, and we lose many irreplaceable 
hours brooding over grievances that, 
in a year’s time, will be forgotten by 
us and by everybody. No, let us 
devote our life to worth-while actions 
and feelings, to great thoughts, real 
affections and enduring undertakings. 
For life is too short to be little.” —• 
Andre Maurois. A Friend

Chicago, III.
COUNCIL 36
Liet. Vyčių 36-tos kp. priešmetinis 

susir. įvyko gruod. 1, 1947 m. Vyčių 
salėje.

Džiugu buvo priimti naują narę, 
Sylvią Ciprinskas.

Didelį džiaugsmą padarė visam 
susir. Centro Ritualo narys J. Juo
zaitis atsilankydamas, kuris kalbėjo 
įvairiais ritualo ir apskričio reika
lais.

Veiklos komisijos: K. Zaromskio, 
A. Shytell ir F. Urnežiutės pasidar
bavimu iš šokių kuopai liko gražaus 
pelno.

Iš Labdarių Sąjungos seimo rapor
tą išdavė A. Petrulis ir E. širvins- 
kienė.

Mūsų kuopos Bunco ir Card Party 
įvyko gruod. 14 d., Vyčių name. Ko
misija: E. širvinskienė, K. Petrulie
nė, M. Jakaitienė ir V. Gedminienė.

Taipgi svarbi pramoga, tai Liet. 
Vyčių Apskričio šokiai sausio 24 d. 
Į komisiją įeina darbštūs kuopos na
riai: A. Pūtis ir J. Paulius, kurie vi
sus ragina pasidarbuoti.

Režisorius K. Zaromskis pranešė, 
kad neužilgo pradėsime mokytis nau
ją veikalą — maloni žinia, nes jau 
pora metų kaip dramos ratelis ilsė
josi. Daug kartų teko išgirsti, klau
sant: kada Vyčiai pastatys veikalą?

Christmas Party įvyko gruod. 20 
d., su “grab bag”. Komisiją sudarė 
jaunos, darbščios narės: C. Paura - 
zaitė, P. Rekašiūtė, A. Shytell ir F. 
Urnežaitė.

Sekė valdybos rinkimas. Atsisa
kius keliems senos valdybos nariams, 
išrinkta nauji. 1948 m. valdybą su
daro: Pirm. A. Pūtis; Vice-Pirm. J. 
Paulius ir J. Miežis; Fin. Rašt. P. 
Rekašiūtė; Prot. Rašt. P. Zakaraitė; 
Iždin. K. Zaromskis; Iždo Glob: K. 
Petrulienė ir E. širvinskienė; Koresp. 
K. Petrulienė, K. Zaromskis ir J. 
Paulius; Maršalka A. Petrulis. Visai 
valdybai linkime sėkmingos darbuo- 
ties.

Knygų revizijos komisija — F. Ur
nežaitė, C. Paurazaitė ir A. Shytell.

Įsidėmėtina visiems nariams, kad 
metinis susir. įvyks trečią ketvirta
dienį sausio (15).

Jūsų koresp. tenka rašyti paskuti
nę šių metų koresp. Tai šia proga 
sveikinu su artėjančiom šventėm vi
sus narius, nevien 36-tos kuopos, bet. 
ir visus, su kuriais teko darbuotis 
įvairiose komisijose. V AL
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Harrison-Kearny, N. J.
COUNCIL 90
With the New Year, we are happy 

to announce that the 1948 Executive 
Board has been elected. The officers 
are: Pres. — Joseph Kasper; V. Pres.
— Ann Klem; 1st. V. P. — Walter 
Staskus; Sec’y. — Ann Peters; Fin. 
Sec’y. — Rita Staskus; Treas.—Ade
le Yuknelis (re-elected); Sgt.-at-arms
— Veronica Kemezis & John Wilkie; 
Correspondents — Marcy Matelitis 
& Joseph Kohanski.

The 1947 officers have consented 
to act as an advisory board and assist 
in any & all projects sponsored by 
the K. of L.

The dance committee hasn’t wasted 
any time in formulating plans for the 
31st Annual Spring Dance - “THE 
RAINBOW FROLIC” to be heid 
April 3rd at Jackson’s Auditorium. 
The committee: Walter Staskus, 
Chairman; Felecia Wilteska, Dot Ma
telitis, Eleanor Egnatovich, Ruth 
Abromaitis, Alice Šalkauskas, Geor
ge Katilus and Barney Kohanski, 
composed entirely of Junior mem
bers - all under 20 years of age. They 
deserve a great deal of credit for 
undertaking the responsibility of ar 
ranging an affair. Most of us at one 
time or another have served on a 
dance committee and fully realize 
the effort and time involved. This 
enthusiasm can only mean one thing
— SUCCESS!!

The Lithuanian classes sponsored 
by C- 90 and taught by our good 
friend Fr. Karai of Bayonne, have 
become more interesting each time. 
Classes are devoted to a study of the 
background of our language, history 
of the many non - Lithuanian words 
which have crept into use as good 
Lithuanian grammar and reading. In 
addition to the study of the various 
aspects of the language, Fr. Karai 
discusses present-day Lithuania, and 
recounts many incidents and anec- 
todes about the people. We hope to 
see more councils adding to their 
activities, one which will serve them 
well — a Lithuanian class.

Taking a look at the Intra council 
bowling league, we find 4 teams 
bowling every Wednesday evening. 
Sue Dasker our League Secretary, 
is slightly number - happy figuring 
out the various standings, averages, 
etc. At this date the Pin Pounders, 
captained by Ann Peters is in 1st 
place; 2nd place, the Alley Cats, 
whose captain is Joe Kasper; and in 
3rd. the Gutter Snipes, with Joe Mi- 
nauskas as captain. Bringing up 4th 
place are the Lucky Strikes, captain 
Millie Grinewich. Willie Jenuss is in 
the lead with a 138 average, but Hal 
Abbott is following closely behind 
with a 137. Sue Dasker heads the list 
of girls with a 133 and Marcy Mateli
tis who surprised everyone by bowling 

a high of 192, follows in 2nd place 
with a 127 average. We can’t let the 
top-of-the-heap bowlers hog all the 
spotlight, so here’s our Hall of 
Shame bowlers - Vince Gelcius with 
an 88 (he should know better) and 
Ann Peters, our “most improved” 
bowler with a 24. Gen Milunaitis has 
found the grooves and has been hit
ting 160 grames quite frequently 
Ditto Charles Bubenas. The manage
ment has promised to push out the 
back wall for Ann Abbott and Joe 
Kohanski. In the District league, all 
we can say is that the Kearny girls 
are in 2nd place, and the men are 
holding up the center section in 6th 
place. Our rooting “steadies” take up 
most of the space behind the alleys. 
We wish to apologize to the Bayonne 
teams — we really weren’t prepared 
for the nice crowd you brought 
along.

C-90 is already busy recruiting 
for boys and girls during the present 
membership drive. A committee has 
been organized to put the facts before 
the Lithuanians of our Parish and 
help them to understand just what 
the purpose of the K. of L. is. We 
are hoping to get the “backbone” of 
our organization back to C-90 By 
“backbone” we mean those who were 
once active members. There are any 
number of these people who attend 
K. of L. affairs faithfully, but who 
just never seem to put in an appear
ance at meetings to sign up. They 
are “attenders” but not “members” 
unfortunately; but we soon hope to 
remedy this situation.

That slap happy look on the faces 
of Marcy Matelitis and Ann Klem 
can mean only one thing—they have 
finally received contributions of news 
items for the “Brite Lites”. This year 
marks the 8th anniversary of the 
publication which was originally the 
brain child of Pete Velevas, Rookie 
Barr, and Ann Klem. To those pessi
mists who predicted that the paper 
would only last 6 months, we hold up 
the 8th Anniversary issue as an 
example of what can be done through 
perseverance.

Ei, Vyčiai, Gyvenam Tautai ir Baž
nyčiai! Two Bits

Chicagos Apskritis
Chicago, III. Liet. Vyčių Chicagos 

Apskrities priešmetinis susir. įvyko 
gruod. 4 d., 1947 m. Vyčių name.

Šiame susirinkime dalyvavo kun. 
S. Gaučas, kuris atidarė ir uždarė 
susir. malda. Taipgi turiningą kalbą 
pasakė neseniai iš Vokietijos atvy
kęs tremtinys, Vytautas Galvydas.

Pirm. V. E. Pavis pranešė, kad ga
vo laišką nuo Centro Pirm. J Boley, 
kuris ragina Centrui pagelbėti Chi
cagos ribose.

Valdyba raportavo, kad pirmas ir 
, antras laipsnis bus bendrai įteiktas 

gruod. 18 d. ,o dėl trečio ir ketvirto 
laipsnio bus priimtos aplikacijos. 
Kuopos valdybos įsidėmėkite ir pri- 
ruoškite savo kandidatus tai dienai. 
Metinis valdybos raportas bus išduo
tas ateinančiame susirinkime.

Įvairių kuopų raportai: 14 kp. — 
S. Brozytė pranešė, kad turėjo “Gobb
lers Hop”, ruoš “Christmas Party”, 
prisideda prie Balf’o veiklos ir kas 
trečiadienį turi “bowling”. 36-ta kp.
— A. Pūtis pranešė, kad įvyko val
dybos rinkimas, šokiai buvo sėkmin
gi, rengia “Bunco ir Card Party” 
gruod. 14 d. Vyčių name, o “Christ
mas Party” gruod. 20 d. 112-kp. — A. 
Yuknis pranešė, kad sporto reikme
nis siunčia tremtiniams ir Liet. Rei
kalų kom. veikia sėkmingai suorga
nizuotas diskusijų skyrius, o pava
sariniai šokiai įvyks Velykų dieną. 
5-13-132 kuopa raportų nepridavė. 
Seniors — Dr. V. Balanda pranešė, 
kad turėjo “social” naujų narių va
jaus proga, ir kad turės Naujų Metų 
lauktuvių vakarą Vyčių name.

A. Yuknis pranešė, kad “ads” dėl 
šokių programos jau renkami, ir ra
gino visas kuopas stengtis kodau- 
giausia pasidarbuoti, taipgi pranešė, 
kad pakvietė dar du narius į komi
siją.

S. Pavienė pranešė, kad apskrities 
choras pereitą sezoną užsitarnavo 
aukščiausį laipsnį, ruošiąs didelį kon
certą; ragino, kad visi Vyčiai įsira
šytų į chorą ii' savo draugus atsives
tų.

Planavimo kom. vardu Dr. V. Ba
landa pranešė, kad pavasarį, Vyčių 
name įvyks bazaras, o vasarą pla
nuoja ruošti karnivalą.

J. Juozaitis kalbėdamas apie sei
mą, pranešė, kad lankėsi Detroite, 
kuri gelbėjo sutverti Michigan ir 
Ohio valstybių Apskritį, taipgi, kad 
ateinančiais metais Seimas bus Det
roite, ir kad Ritualas pagal Seimo 
nutarimo sutvarkytas.

Pirm, pranešė, kad yra daromos 
pastangos atgaivinti 16 ir 85 kp. Jei
gu kas norėtų, tai gali gauti Vyčių 
“lapei pins” — vyriškų ir moteriškų
— po $1:00, ir kad šiais metais šv. 
Kazimiero dieną švęsime Bridgepor- 
te, gal 16-tos kuopos ribose.

Sekantiems 1948 m. valdyba: Dv. 
Vadas (skiria Kunigų Vienybė); 
pirm. — V. E. Pavis; vice-pirm. — 
Jonas Paulius ir Lorraine Mack; nut. 
rašt. — P. Rekašiūtė; koresp. rašt.
— Adeline Shytell; ižd.—Jonas Kass. 
Trustistai: Ed. Pocius, Sue Mack ir 
Ant. Pūtis. Maršalka — Jonas Bra
zauskas. Chor kom. — S. Pavienė, 
P. Zakaraitė ir ANN Shukaitė; Ri
tualo kom. — J. Juozaitis (pirm.), 
V. Balanda, S. Pavienė, S. Brozaitė, 
A. Pūtis ir kun. S. Gaučas. Kitų ko
misijų rinkimas paliktas sekančiam 
susirinkimui.

Linkime naujai valdybai laimingos 
ir sėkmingos darbuoties. V AL
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From the Asst. Editor's Desk
Since the fall of 1946, we have had the good 

fortune of having Professor K. Pakštas edit our 
VYTIS, and, now it is with regreit that we an
nounce his resignation due to his being pressed 
for time in his present duties as Professor at 
The Army Language School, Presidio of Mont
erey, Calif. Associates and members wish to 
thank Professor Pakštas for his great sacrifice 
in behalf of the Knights of Lithuania.

Through the courtesy of Frank Vaškas, a 
copy of the December bulletin of THE KEY, 
published by C-29, Newark, N. J., was mailed to 
this office. Noticed many active members on the 
Staff, such as Vito Barker, Ben Kaminskas, Vera 
Lang, Gen Malakas, Helen Pachiura, Jules Pas- 
kas, Pete Podgalsky and Frank Vaskas.

We have discarded our usual column in favor 
of publishing the following EDITORIAL written 
by Pete Podgalsky which is very timely:

“To our council the month of December is a 
very important one. It is during this month that 
the election of officers and various committees 
take place. The mere mention of officers may 
not seem very important to some members, but 
to others, the importance is quite a reality. It is 
the officers and committee members who are the 
basic foundation of any organization. Upon their 
judgment depends its entire structure. It will 
either remain strong or disintegrate. This point 
is reason enough why serious consideration 
should be given to the various candidates who 
are seeking office.

The first thought to keep in mind is the sin
cerity of the person. Anyone who isn’t sincere in 
whatever job he may undertake will never ac
complish anything worth while. In the past, some 
people elected to office cared very little about 
their responsibility and attended meetings when
ever they pleased. This is the wrong attitude to 
talke because it handicaps the entire committee. 
Candidates of this nature should never be brought 
up for election. Those who are brought up who 
don’t think their efforts will be sincere enough 
should decline.

However, a word to those who may be seek
ing office with sincerity in their hearts. Don’t 
let the above few lines frighten you. Our council 
will welcome anyone desiring an opportunity to 
serve it. From the above, it may seem that serving 
on a committee is nothing but backbreaking work. 
It is, if one member has to do the work of the 
entire group. For this reason, elections should 
be thought out carefully. Have no fear that 
because you may be new on a committee or in 
office that members of longer standing. will 
overrule your ideas. The older members will be 
the first to carry out any sound idea you may 
have. They realize that new minds bring out new 

ideas. You’ll find that serving on committees 
can be fun. It is one way to get to know your 
fellow members a little better.

Let us all remember one thing — pick the 
best so that we may be the best in the New York- 
New Jersey District for a long time.”

ELECTION OF OFFICERS IS SERIOUS 
BUSINESS. Councils having elections the first 
part of 1948, ought to bear in mind some of the 
above-mentioned facts.

They’re Off!
With the holiday season just past, will you 

K. of L’ers put the Xmas tree ornaments back 
in moth balls and take your eyes off the mistle
toe?

Get a firm grip on your New Year’s reso
lutions and note especially the first one. “I res
olve to induct at least one new member each 
month into the K. of L.” Shake off the Christ
mas merriment and really do what you have re
solved.

We know that you loyal members will work 
faithfully to make our K. of L. a powerful orga
nization morally and numerically. However, have 
you made your plans for injecting a little fun 
into the drive?

Why not hold an old-fashioned skating party 
for Washington’s Birthday, for instance? On that 
occasion crown Mr. and Miss Popularity, the title 
gained by the boy and girl who enrolled the 
most new members into the club. Now this is 
just a spur-of-the-moment suggestion from your 
Chairman with a little thought you people can 
plan some really good activities to stimulate a 
successful membership campaign. Remember our 
slogan: “A Member a Month.”

Prizes
1. — Council prize

The council attaining the highest percentage 
of its quota will receive a beautifully inscribed 
GAVEL. It is a very practical item.
2. — Individual prizes

The three highest individual campaigners 
will receive a handcat^feoL cross made by a dis
placed person. It is somėthing.To strive for and 
which will be cherished by you4 a lifę jįme.

Joseph A. Lola, Chairman 
Membership Drive

SVEIKINIMAS
VISIEMS NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS 
NUOŠIRDIEMS BIČIULIAMS IR JOS TREMTI
NIŲ RŪPINTOJAMS SULAUKUS * LINKSMŲ 
KALĖDŲ VELIJA LAIMINGŲ NAUJŲ MET(Ų 
1948 DĖKINGAS

P. ŽADEIKIS
LIETUVOS IG. MINISTRAS 
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